
Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků 
v roce 2024

→ Media Tenor podrobil detailní analýze celkem 1000 náhodně vybraných příspěvků – 600
příspěvků Událostí, 200 příspěvků trojice relací Událostí v regionech a 200 příspěvků Zpráv ve 23

→ 97,1 % příspěvků splnilo kritéria analýzy a lze je označit za vyvážené (tato hodnota je na horní
hranici intervalu rozpětí míry vyváženosti ve srovnatelných odborných studiích). Většina nálezů
měla nízkou závažnost, přičemž ani jeden nález nebyl klasifikován s vysokou závažností

→ V pořadu Události ČT činil podíl příspěvků bez nálezu 97,5 % (15 nálezů na vzorku 600
příspěvků)



2

 Základní zjištění

Metodika posuzování

 Nálezy v 1. pololetí 2024

 Nálezy v 2. pololetí 2024

 Zkoumané příspěvky

Metodický dodatek



3Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2024

ZJIŠTĚNÍ

*K porovnání míry zjištěné hodnoty byla provedena rešerše tuzemských a zahraničních studií zabývajících se výzkumem vyváženosti televizního zpravodajství. Její
shrnutí nabízejí snímky 66 a 67.
**Míra závažnosti nálezů je podrobně definována a popsána v metodickém boxu na straně 12.

Media Tenor podrobil detailní analýze celkem 1000 náhodně vybraných příspěvků – 600 příspěvků
Událostí, 200 příspěvků trojice relací Událostí v regionech (68 z UVR Praha, po 66 z UVR Brno
a Ostrava) a 200 příspěvků Zpráv ve 23.

Ve zkoumaném vzorku bylo učiněno 29 nálezů v 29 příspěvcích. V 97,1 %* příspěvků nebyla možná
kolize s vyvážeností identifikována.

28 z 29 nálezů mělo formu nižší závažnosti, jednomu nálezu byl přiřazen vyšší stupeň závažnosti.
Souhrn nálezů uvádí tabulka:

Č. Datum Relace Název Pořadí Závažnost** Typologie

1 14.01.2024 Události Návrh reformy penzí 17 nižší chybné vyvození závěrů

2 03.02.2024 Události Zdražování v Česku brzdí 3 nižší
Transparentnost, Nesoulad informací, Prostor pro 
hlavní subjekty

3 10.02.2024 Události Výpovědi bez udání důvodu 6 nižší Nesoulad informací

4 12.03.2024 Události Rostoucí tržby obchodníků 14 nižší Titulky

5 17.03.2024 Události Medvěd útočil v ulicích Liptovského Mikuláše 19 nižší Úplnost informací

6 24.03.2024 Události Nákupy v Polsku a Německu 17 nižší Relevance informací

7 09.04.2024 Události Péče o přírodu v Česku 2 nižší Faktická správnost údajů

8 01.06.2024 Události Výstavba vysokorychlostních tratí 15 nižší Úplnost informací

9 14.06.2024 Události Petiční místo v Praze 31 nižší
Úplnost informací, Prostor pro hlavní subjekty,
Srozumitelnost
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ZJIŠTĚNÍ

*K porovnání míry zjištěné hodnoty byla provedena rešerše tuzemských a zahraničních studií zabývajících se výzkumem vyváženosti televizního zpravodajství. Její
shrnutí nabízejí snímky 66 a 67.
**Míra závažnosti nálezů je podrobně definována a popsána v metodickém boxu na straně 12.

Č. Datum Relace Název Pořadí Závažnost** Typologie

10 20.05.2024
Události v regionech 

Ostrava
Koncert proti sloučení filharmonie a 
divadla

1 nižší Prostor pro hlavní subjekty

11 03.05.2024
Události v regionech

Praha
Soud vyhověl žádosti Kovosvitu o 
moratoriu

5 nižší Prostor pro hlavní subjekty

12 27.06.2024
Události v regionech 

Praha
Příjezdová silnice k průmyslové zóně v 
Liberci

13 nižší Prostor pro hlavní subjekty

13 13.02.2024 Zprávy ve 23 Fakulta VŠE bez děkana 9 nižší
Chybné vyvození závěrů, Srozumitelnost, 
Titulky

14 24.03.2024 Zprávy ve 23 Přeplněná zubní pohotovost 11 nižší
Struktura informací, Prostor pro hlavní
subjekty

15 04.05.2024 Zprávy ve 23 Další plány vládní koalice 6 nižší
Struktura informací, Prostor pro hlavní
subjekty

16 19.08.2024 Události Otevření pošty v Holubicích 32 nižší
Prostor pro hlavní subjekty, 
Struktura informací

17 03.09.2024 Události
Ředitel strážníků v Chomutově zůstává 
ve funkci

32 nižší Úplnost informací

18 30.09.2024 Události
Polský prezident Andrzej Duda čelí 
kritice

36 nižší
Prostor pro hlavní subjekty, Transparentnost
Forma prezentace zprávy

19 02.10.2024 Události Doplnění vlády Petra Fialy 7 nižší
Návaznost informací, Relevance informací, 
Srozumitelnost
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ZJIŠTĚNÍ

*K porovnání míry zjištěné hodnoty byla provedena rešerše tuzemských a zahraničních studií zabývajících se výzkumem vyváženosti televizního zpravodajství. Její
shrnutí nabízejí snímky 66 a 67.
**Míra závažnosti nálezů je podrobně definována a popsána v metodickém boxu na straně 12.

Č. Datum Relace Název Pořadí Závažnost** Typologie

20 11.10.2024 Události Půjčky na bydlení 6 nižší Nesoulad informací

21 17.10.2024 Události Zvýšení platů ústavních činitelů 20 nižší Úplnost informací, Struktura informací

22 29.07.2024
Události v 

regionech Brno
Češi pracující v Rakousku 1 vyšší

Transparentnost, Struktura informací, Nestrannost, 
objektivita

23 05.08.2024
Události v 

regionech Ostrava
Odry zakázaly vjezd kamionů do 
centra

9 nižší
Prostor pro hlavní subjekty

24 07.08.2024
Události v 

regionech Praha
Vodní elektrárna přerušuje tok 
Jizery

5 nižší Úplnost informací, Profesionalita

25 08.08.2024
Události v 

regionech Praha
Provoz skiareálu převezme město

11 nižší Nesoulad informací

26 07.10.2024
Události v 

regionech Praha

Omezení kvůli stávce soudních 
úředníků 1 nižší Návaznost informací, Prostor pro hlavní subjekty

27 20.07.2024 Zprávy ve 23
Nepokoje v Bangladéši

10 nižší Prostor pro hlavní subjekty

28 08.09.2024 Zprávy ve 23 Spory mezi dětskými lékaři 14 nižší Srozumitelnost, Úplnost informací

29 29.10.2024 Zprávy ve 23
Středočeskou hejtmankou je opět 
Petra Pecková

14 nižší Relevance informací, Úplnost informací
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ZJIŠTĚNÍ

Detailní přehled výsledků analýzy vyváženosti při zohlednění žánrových specifik zkoumaných pořadů: 

Pořad
Žánrová specifikace 

pořadu
Počet zkoumaných 

příspěvků

Počet příspěvků s 
nálezem narušení 

vyváženosti

Podíl vyvážených 
příspěvků

Události všeobecné zpravodajství 600 15 97,5 %

Události v regionech Praha regionální zpravodajství 68

8 96 %Události v regionech Brno regionální zpravodajství 66

Události v regionech Ostrava regionální zpravodajství 66

Zprávy ve 23 všeobecné zpravodajství 200 6 97 %

celkem 1000 29 97,1 %

Stanovisko redakce: Zprávy ve 23:00 nelze posuzovat stejnými měřítky jako relaci Události. Události jsou
hlavní zpravodajský pořad ČT, který shrnuje dění dne zejména v ucelených reportážích a reportážních
blocích. Pořady Zprávy (včetně Zpráv ve 23:00) jsou zaměřeny zejména na krátké aktuální informace,
základní agenturní zprávy a sestřihy čerstvých vyjádření nebo záběrů. Pořady Zprávy jsou součástí
kontinuálního vysílání ČT24, kde na sebe relace navzájem navazují, průběžně se doplňují a rozvíjejí.
Jejich vyváženost, názorovou pestrost apod. je nutné posuzovat v celku vysílání ČT24, nikoli jen
na základě jedné vybrané relace z části kontinuálního vysílání ČT24.
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POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI

Zkoumaný vzorek: 1000 zpravodajských příspěvků vybraných relací ČT vysílaných v roce 2024:
600 zpravodajských příspěvků Událostí, 200 zpravodajských příspěvků pražské (68), brněnské (66) a ostravské (66)
mutace Událostí v regionech a 200 příspěvků Zpráv ve 23.

Výběrový filtr:

a) Aplikovaný filtr: Příspěvek spadal do delších zpravodajských forem (s vyloučením upoutávek), jejichž
hranice byla stanovena kritériem stopáže příspěvku > 30 sekund. Tímto filtrem bylo vyselektováno 20 950 příspěvků
z celkové báze 24 853 zpravodajských příspěvků (s vyloučením upoutávek) odvysílaných v Událostech, pražských,
brněnských a ostravských Událostech v regionech a ve Zprávách ve 23 v roce 2024.

b) Finální výběr: Náhodný výběr 1000 z báze 20 950 příspěvků určené aplikovaným filtrem využitím
matematické funkce „random“ (podmínka, podle které by byl pro analýzu vyhovující například pouze jediný příspěvek
z každé relace, stanovena nebyla, protože toto kritérium by vzhledem k počtu vysílacích dnů v roce 2024 nemohlo být
naplněno). Výčet příspěvků, které byly výsledkem finálního výběru, nabízejí snímky 45 až 64.

Příspěvek: Pro účely posouzení se příspěvkem rozumí ucelená pasáž zahájená moderací a pokračující reportáží,
rozhovorem anebo živým vstupem.

Forma nálezu: Upozornění na možnou kolizi s ohledem na vyváženost/objektivitu.

Upozornění: Na předkládané nálezy nelze apriorně pohlížet jako na zpravodajské chyby. Media Tenor reportáže
hodnotí jakoby „okem diváka“, tj. bez okamžité dostupnosti detailních informací o popisované skutečnosti nebo
zákulisí, jež však mohou skýtat uspokojivé vysvětlení předkládaného nálezu. I proto, je-li to účelné, dáváme
v dokumentu prostor k vyjádření redakci zpravodajství. Zároveň je nutné si uvědomit, že urputně vyžadovat od média
službu, kdy by 100 % příspěvků bylo bez nálezů, je scestné. Jakákoliv produkce nebo výroba přirozeně pracuje s určitou
mírou počtu výstupů ve snížené kvalitě. Pochopitelně, počet nálezů by měl být v „únosných“ mezích a především
minimum těch závažných.
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POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI

Metodický postup:

Předmětem nálezů byly nevyvážené stavy, kdy příspěvky svým zpracováním mohly
některé ze subjektů uvést v nevýhodu anebo naopak v přílišnou výhodu. A to jak
s ohledem na poskytnutý prostor, formu, nebo zdrojování informací.

Analýza v příspěvcích neposuzuje technické a formální nálezy, které neměly dopad
na zmiňované zvýhodnění, resp. znevýhodnění některého ze subjektů. Tudíž analýzu
nelze interpretovat tak, že mimo učiněné nálezy byly zpravodajské příspěvky absolutně
v pořádku (typicky překlep v titulcích nebyl předmětem zájmu této analýzy).

Příspěvky byly podrobeny kvalitativní analýze s opakovanou verifikací v rámci
analytického týmu Media Tenor.

Na příspěvky bylo v rámci tohoto analytického produktu pohlíženo izolovaně, nikoliv
jako na zpravodajský celek. Výjimkou byly situace, kdy bylo vzhledem k potenciálnímu
nálezu účelné posoudit příspěvek v rámci celého bloku příspěvků ke konkrétnímu
tématu v rámci relace (typicky nález objektivita – prostor pro hlavní subjekty, jinými
slovy nedání prostoru k vyjádření, ke kterému však mohlo dojít v jiné pasáži
tematického bloku).
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POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI

Při přípravě analýzy postupoval tým analytiků metodou kvalitativní evaluace
zpravodajství. Nálezy při kvalitativním postupu analýzy rozlišujeme do tří typologií
(viz schéma). Jak bylo uvedeno dříve, předmětem tohoto analytického výstupu
bylo identifikovat nevyvážené stavy ve zpravodajských příspěvcích, což jsou nálezy
které spadají nejčastěji do úrovně objektivity – kategorie nejméně častých, ale
nejzávažnějších nálezů. Fáze přiřazování nálezů, viz následující snímek.

vyváženost / 
objektivita

kvalita, 
konstruktivnost, 

zpravodajská 
priorita

formální nedostatky

Schéma: Úroveň nálezů kvalitativních evaluací

Formální úroveň: nejčastější typologie nálezů ve zpravodajství (titulky, 
překlepy, přeřeknutí apod. výčet jmenuje několik desítek možných 
nálezů). 

Úroveň objektivity: Porušování základních standardů žurnalistiky, 
zneužívání zpravodajství k jiným cílům, možné dezinterpretace, zásadní 
informační nesoulady a fatální omyly. Viz také Kodex ČT.

Úroveň inspirace: tipy ke konstruktivnosti zpracování, odlišnostem 
napříč médii, indikace zpravodajské priority příspěvků, návrhy ke 
struktuře příspěvků a postřehy analytiků.

Hlavní 
oblast 
zájmu
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1. fáze: kvalitativní evaluace zpravodajství

- analytik v příspěvku zaznamená nález, kterému přiřadí některou z typologií nálezů
kvalitativních evaluací:

aktuálnost příspěvku návaznost informací práce s kamerou stylistická formulace

aktuálnost záběrů negativní vyznění pro subjekt profesionalita synchronizace obrazu a zvuku

autor příspěvku nepřesnost údajů v titulku přeřeknutí synchronizace promluvy a znělky

časová návaznost nesoulad číselných údajů v moderování a živém vstupu příznakovost technika - práce s kamerou

číselné údaje - nadměrné užití nesoulad doprovodného obrazu s tématem příspěvku relevance aktérů technika - výpadek obrazu

doprovodná grafika nesoulad grafiky s místem události relevance informací technika - výpadek zvuku

duplicita informací nesoulad informací relevance místa živého vstupu titulky 

etika nesoulad informací moderátora se skutečností relevance původců výpovědi titulky - faktická správnost údajů

faktická správnost údajů nesoulad informací v moderaci a živém vstupu relevance záběrů titulky - chybné údaje

forma prezentace zprávy nesoulad obrazu s mluveným slovem relevance zařazení příspěvku titulky - jazyková rovina

forma zobrazení nesoulad titulku s informacemi v příspěvku relevance živého vstupu titulky - úplnost informací

fotografie nesoulad titulku s obsahem/tématem příspěvku režie - střih transparentnost

chybné nasazení titulku nesoulad titulku se sdělovanými informacemi režie - zvuk účelovost

chybné vyvození závěrů nestrannost, objektivita rušivé zvuky úplnost informací

identifikační údaje prostor pro hlavní subjekty sebeprezentace upozorňování na činnost extremistické strany

ilustrační záběry persvaze, stereotypizace skrytá kamera uvedení zdroje

jazyková rovina plynulost promluvy skrytá reklama užití výplňových slov

jistota promluvy podjatost spojení s reportérem volba výrazových prostředků

korekce promluvy podpora extremismu, nezákonného jednání srozumitelnost vtip s rasovým podtextem

kvalita signálu porucha čtecího zařízení struktura informací výslovnost

logika promluvy práce s číselnými údaji střih reportáže zkreslení významu

POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI
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2. fáze: posouzení relevance nálezu vzhledem k účelu analýzy

- analytik nález posoudí ve smyslu zodpovězení arbitrární otázky, zda-li učiněný
nález mohl pro některé ze subjektů znamenat nevýhodu anebo naopak přílišnou
výhodu. Pokud je odpověď kladná, nález zařadí do pracovního seznamu.

3. fáze: kompletace nálezů analytického týmu

- tým analytiků, jejichž zkoumané vzorky se vzájemně překrývaly, sestaví závěrečný
souhrn nálezů na základě kritické diskuze

4. fáze: verifikace nálezů dalším analytikem

-kontrola jednotlivých nálezů a namátková kontrola ostatních reportáží

Na vzorku 1000 příspěvků bylo provedeno celkově 3.182 reportážních shlédnutí,
tzn. každou reportáž posuzovalo v průměru 3,2 analytických pracovníků.

POSTUP POSUZOVÁNÍ VYVÁŽENOSTI

Metodická poznámka: jako nálezy s nižší či vyšší mírou závažnosti narušení vyváženosti jsou považovány takové, které porušují kritéria požadavků
z kategorie „úroveň objektivity“ popsané na snímcích 10 a 11, anebo pochybeními z úrovně „formálních nálezů“ uvádějí některý ze zobrazovaných subjektů ve
výhodu nebo nevýhodu. Přičemž nálezy s nižší mírou závažností mohou být vázány na formu příspěvku (například absence opozitního vyjádření ve čtené zprávě
s asynchronním vyjádřením druhé osoby), či jsou způsobeny formální nebo technickou chybou; nižší míra závažnosti je přisouzena také nálezům identifikujícím
nadměrnou nebo naopak nedostatečnou prezentaci některého z hlavních subjektů nezávisle na formě příspěvku. Za nález s vyšší mírou závažnosti je považováno
porušení pravidel prezentace subjektů stanovených Kodexem ČT.
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Události 14. 1. 2024
Název: Návrh reformy penzí

pořadí: 17
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
chybné vyvození závěrů

Autorka: S výhradami k tomu v připomínkovém řízení vystoupilo ministerstvo zdravotnictví s tím, že nelze neustále prodlužovat věk 
odchodu do důchodu. Ministr Válek ale České televizi řekl, že návrh podporuje.
Připomínka Ministerstva zdravotnictví: Populace ve věku nad 65 let není v takovém zdravotním stavu, aby byla schopná podat potřebný 
pracovní výkon i v dalších letech.
Vlastimil Válek /TOP 09/, vicepremiér, ministr zdravotnictví, 1. místopředseda strany: Chci, aby jsme měli nejenom prodlužující se 
průměrný věk, což je důležité, ale aby to bylo ve zdraví.

NÁLEZ č. 1

Komentář: V příspěvku věnujícímu se reformě penzí je tematizován věk odchodu do důchodu a jeho zvyšování. Autorka uvádí do rozporu
stanovisko Ministra zdravotnictví s tvrzením ministra zdravotnictví Válka. Tento rozpor však není příspěvkem doložen a z prezentovaných
informací ani nevyplývá. Stanovisko Ministerstva zdravotnictví se týká zdravotního stavu současných obyvatel ve věku 65+, zatímco
ostatní obsah příspěvku (včetně vyjádření ministra Válka) se váže k osobám, kteří této věkové mety dosáhnou v budoucnu. Obojí se tedy
může de facto podporovat a vůbec nevylučovat.
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Události 3. 2. 2024
Název: Zdražování v Česku brzdí

pořadí: 3
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Transparentnost
Nesoulad informací
Prostor pro hlavní subjekty

Autorka: A právě nižší inflaci by mohla na únorovém zasedání zohlednit i ČNB. Už v prosinci přitom základní úroková sazba klesla na 6,75 %.
…
Autorka závěrem: Podle některých odborníků by proto bankovní rada mohla přistoupit ke svižnějšímu snižování sazeb až na jarním zasedání.

NÁLEZ č. 2

Komentář: V příspěvku o vývoji inflace a pravděpodobné reakci ČNB vystupují celkově 4 odborníci, kteří se přímo či nepřímo vyjadřují k
základní bankovní sazbě, nikdo z nich se přitom nevyjádřil, že by k snižování nyní dojít nemělo. Pokud vývoj odhadovali, tak tomu bylo
tak, že předpokládají snížení sazeb na nejbližším zasedání Bankovní rady (což se skutečně stalo, viz zde). Autorka svým závěrečným
synchronem vytvořila zbytečný nesoulad, který neměl oporu v transparentním zdroji. Stopáž příspěvku činila 3 min a 48 s. ČNB, ač
hlavním protagonistou, v příspěvku přitom vůbec nepromlouvala. Je pochopitelné, že ČNB stěží dopředu udá stanovisko k posunu
bankovní sazby. Přesto, lze hovořit s členy Bankovní rady a získat informace o tom, jaká kritéria bude (budou) zvažovat, jaké jim přikládají
váhy, anebo alespoň stavět na jejich dřívějších výrocích projektující budoucí vývoj.

https://www.cnb.cz/cs/cnb-news/tiskove-zpravy/CNB-snizuje-urokove-sazby-00004/
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Události 10. 2. 2024
Název: Výpovědi bez udání důvodu

pořadí: 6
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Nesoulad informací

Moderace: Návrh NERVu na zavedení výpovědi bez udání důvodu za cenu zvýšení odstupného nemá podporu vládní koalice. Zjistila to ČT. Plán
na uvolnění tuzemského trhu práce díky snazšímu propouštění podporuje jen vládní ODS, TOP 09 a část starostů. Proti jsou naopak zatím
lidovci a Piráti.
…
Jan Jakob /TOP 09/ předseda poslaneckého klubu: Si dovedu představit i přímo podání výpovědi bez udání důvodu, ale s tím, že budou
ošetřeny ty skupiny obyvatel, které jsou ohroženy.
…
Olga Richterová /Piráti/ místopředsedkyně Poslanecké sněmovny: Takové změny prostě nedopustíme bez toho, aby tam bylo dostatečné
jednoznačné vyvážení pro lidi.

NÁLEZ č. 3

Komentář: Uvozující moderace představuje TOP 09 jako zastánce přijetí možnosti výpovědi bez udání důvodu zatímco Piráty jako
odpůrce. Citace Jana Jakoba a Olgy Richterové si jsou svoji povahou velice podobné a vyplývá z nich, že pokud má takový institut
fungovat, musí být citelně navýšena kompenzace vypovídanému zaměstnanci. Na místě by tedy bylo klást představitelce Pirátů spíše
otázku, zda navrhovaný až trojnásobek současného odstupného by byl dostatečným vyvážením? Poukázání moderace na to, že tyto dvě
strany stojí v této věci na dvou stranách spektra tak není příspěvkem nijak doloženo.
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Události 12. 3. 2024
Název: Rostoucí tržby obchodníků

pořadí: 14
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Titulky

NÁLEZ č. 4

Komentář: V příspěvku o rostoucích útratách Čechů jsou citovaní zástupci maloobchodního řetězce s potravinami a řetězce s kosmetikou.
Není sjednocena míra konkrétnosti titulků jejich představitelů. Úloha obou je přitom shodně demonstrativní, žádný z těchto podniků není
hlavním protagonistou příběhu, tzn. mohly by být nahrazeny libovolným jiným podnikem svého druhu beze změny informační hodnoty
příspěvku. Podobným nálezem v minulosti byl nález č. 5 v roce 2014.
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Události 17. 3. 2024
Název: Medvěd v ulicích Liptovského

Mikuláše
pořadí: 19
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Úplnost informací

NÁLEZ č. 5

Komentář: Soužití a rizika soužití člověka a medvěda hnědého je významným nejen společenským, ale také politickým tématem na
Slovensku. V ČR se toto téma netýká toliko medvěda jako spíše vlka (viz nález č. 18 analýzy roku 2023). Společenská diskuse je
poznamenána významným podílem emocí, dokonce až panikou. Nebylo tedy ku prospěchu věcnosti, pakliže zpráva o úmrtí mladé ženy v
Nízkých Tatrách po setkání s medvědem neobsahovala podstatnou informaci, že turisté se pohybovali na uzavřené turistické stezce. Tato
informace byla již v den uvedení příspěvku zřejmá (viz Blesk stejného dne, později stejný zdroj přinesl ještě rozbor chyb, jakých se turisté
dopustili).

Autor v živém vstupu: …Je také třeba dodat, že ten dnes hlášený incident v Liptovském Mikuláši následoval pouhé dva dny poté, co byl další
velmi nebezpečný a nakonec i fatální střet hlášen z Nízkých Tater, konkrétně z Demänovské doliny, kdy medvěd pronásledoval dvě osoby. Jedna
osoba, konkrétně jednatřicetiletá žena původem z Běloruska, se při té příležitosti bohužel zřítila pravděpodobně ze skály dolů a na následky
svých zranění podlehla. Dalšího muže, dalšího turistu, poté pak záchranáři při záchranné operaci nalezli zaklíněného nad skalní roklí.

https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-krimi/781509/detaily-smrti-tatiany-v-tatrach-zvire-s-tlamou-od-krve-a-dalsi-utok-medveda-v-ulicich-slovenska.html
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-krimi/781665/tatiana-zemrela-na-uteku-pred-medvedem-ctyri-chyby-ktere-belorusky-par-osudny-den-udelal.html
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Události 24. 3. 2024
Název: Nákupy v Polsku a Německu

pořadí: 17
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Relevance informací

NÁLEZ č. 6

Komentář: Autorka nakupovala 30 vajec, litr oleje a chlazené kuře v Hrádku nad Nisou, polské Bogatyni a německé Žitavě. Takto úzký
nákupní koš lze však stěží považovat za reprezentativní k tomu, aby bylo naplněno moderací avizované ověření. U nákupu tří položek do
konečné ceny výrazně promlouvají aktuální prodejní akce (jejichž přítomnost autorka v závěru potvrzuje), stejně jako rozdílnost balení. V
Česku autorka pořídila balení 30 ks vajec, v Polsku 20 ks (zda k nákupu přiložila ještě balení 10 ks není zřejmé) a v Německu 3x 10 ks. To,
co příspěvek skutečně potvrdil, byla informace, že je potřeba víc než dřív plánovat, co a kde nakupovat. Celkově není zcela zřejmé, proč
autorka musela položky skutečně nakupovat a neprovedla v prodejnách jen dokumentující součet šířeji vyskládaného nákupního koše.

Vstupní moderace: Lidi z příhraniční mají na výběr, jestli
nakoupit v tuzemsku a nebo v Polsku a Německu. Znalci
tamních cen se shodují, že doba, kdy to u sousedů bylo
výrazně výhodnější, je pryč. Tak jsme to ověřili. Štáb ČT
vyrazil v sobotu z místa, kde se stýkají hranice všech tří
zemí a jel vždycky do nejbližšího obchodu.

Autorka v závěru: U námi vybraných potravin se zkušenosti Čechů nepotvrdily. Za nákup bychom zaplatili 407 korun. Tedy víc než dvojnásobek
toho, co v Čechách. Největší cenový rozdíl byl u masa. V Německu bychom za kuře zaplatili 222 korun, v Čechách i v Polsku ale bylo maso v akci
zlevněné téměř o polovinu. Naopak v Německu bylo možné pořídit výrazně levněji například olej. Lidé, se kterými jsme mluvili, se shodují, aby
se nákup za hranicemi vyplatil, je potřeba víc než dřív plánovat, co a kde kupovat.
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Události 9. 4. 2024
Název: Péče o přírodu v Česku

pořadí: 2
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Faktická správnost údajů

NÁLEZ č. 7

Komentář: Vyjádření autora v příspěvku není validní a to ve dvou rovinách. Udávaná rozloha přes 12,5 tis. km2 chráněných území se týká
pouze velkoplošných chráněných území (NP + CHKO, viz přehled rozloh AOPK) a paradoxně nezahrnuje maloplošná zvláště chráněná
území (NPP, NPR, PP, PR), u kterých se autor přitom v dané pasáži pozastavuje. Pokud hovoří o „aspoň nějaké formě ochrany“, tak je
zřejmé, že údaj by měl obsahovat i maloplošná území. Především je potřeba zdůraznit, že pokud má být informace o rozsahu území,
které je „aspoň nějakou formou“ chráněno, tak nelze opomíjet území chráněná evropskou soustavou Natura 2000. Ta se s územími
národní ochrany sice z významné části překrývá, přesto se v souhrnu jedná o chráněná území v rozsahu 22 % rozlohy ČR (viz informační
materiál CENIA, str. 7/100), tzn. výrazně více než autorem udávanou zhruba jednu šestinu.

Autor: Aspoň nějakou formou je u nás chráněno přes 12,5 tisíce km2, to je zhruba šestina celého Česka. Vedle těchto menších přírodních parků
a rezervací, patří většina cenné přírody do velkých chráněných krajinných oblastí.

https://drusop.nature.cz/ost/chrobjekty/sumarizace/
https://www.cenia.cz/wp-content/uploads/2019/07/11_Chranena_uzemi.pdf
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Události 1. 6. 2024
Název: Výstavba vysokorychlostních tratí

pořadí: 15
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Úplnost informací

NÁLEZ č. 8

Komentář: Úvod reportáže o výstavbě vysokorychlostních tratí vytváří dojem, jakoby liniová stavba na konkrétním území byla realizována
z jednostranného rozhodnutí státu na cizích pozemcích. Přitom muselo proběhnout vyrovnání, nebo vyvlastnění. Není zřejmé, zda
chovatelka bude na pozemcích, byť předělených, nějakým způsobem dále pokračovat. I to je podstatné pro posouzení toho, nakolik
vůbec má být prioritně informována o rozsahu stavebních prací a zatížení území během výstavby.

Autorka: Nová trať v budoucnu protne pozemky Zuzany Švihorové z Jistebníku. Chová na nich koně. My jsme teď uprostřed pastvin, kde by ta 
trať měla vést.
Zuzana Švihorová, Jezdecký klub Epona Jistebník: Ta trať povede přesně středem té pastviny.
Autor: Kromě toho zmizí zřejmě některé přejezdy pro zemědělskou techniku.
Zuzana Švihorová: My sami vůbec netušíme, v jakém rozsahu tady budou najíždět nějaké kamiony nebo těžká technika.
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Události 14. 6. 2024
Název: Petiční místo v Praze

pořadí: 31
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Úplnost informací
Prostor pro hlavní subjekty
Srozumitelnost

NÁLEZ č. 9

Komentář: Příspěvek o modrém stanu před Úřadem vlády jednoznačně neosvětluje, zda se jednalo tedy skutečně o petiční stánek, anebo
o petiční stánek jen pro forma, aby vyhověl předpisům. Taktéž není zřejmé, proč byli policií dva muži zajištěni (doprovozeno i obrazovým
materiálem se zadržováním osob do služebního vozu Policie ČR), zda to bylo z důvodů odmítání přesunutí, nebo nějakého jiného?
Aktivistům z modrého stanu nebyl dán prostor k vyjádření. Na okraj je vhodné upozornit, že z místopisného určení „modrý stan před
Strakovou akademií“ nemusí všem divákům být dostatečně zřejmé, že se jedná o prostor před Úřadem vlády, a to přestože ten dal impuls
k přesunu umístění.

Vstupní moderace: Modrý stan před Strakovou akademií aktivisty označovaný za petiční místo už stojí jinde, naproti přes silnici. Původní
tábořiště nechal Úřad vlády včera vyklidit kvůli opravě opěrné zdi Kramářovy vily. Na místě zasahovali policisté a zajistili 2 muže.

Vyjádření redakce: Jedná se o jiný formát zpravodajského příspěvku, který mapuje posun vývoje případu, čemuž odpovídají i zastoupení
respondenti. Zpráva odkazuje na předchozí příspěvky uplynulých dnů.
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Události v regionech Ostrava 20. 5. 2024
Název: Koncert proti sloučení filharmonie

a divadla
pořadí: 1
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Prostor pro hlavní subjekty

NÁLEZ č. 10

Komentář: Město Olomouc připravuje administrativní sloučení Moravské filharmonie a Moravského divadlo Olomouc. Filharmonici pro
odvrácení tohoto kroku zorganizovali veřejný koncert. V příspěvku vystupuje zástupce odborů filharmonie, ředitel filharmonie, náměstek
primátora Olomouce a také primátor města Olomouce, oba jakožto zástupci zřizovatele. V příspěvku absentuje promluva jakéhokoliv
zástupce divadla, resp. ozřejmění pozice divadla vůči sloučení (z citace primátora vyplývá jen jejich ochota jednat).



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2016) 24

©
  2

0
1

6
 M

ed
ia

 T
en

o
r

24Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2024 24

Události v regionech Praha 3. 5. 2024
Název: Soud vyhověl žádosti Kovosvitu o 

moratorium
pořadí: 5
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Prostor pro hlavní subjekty

NÁLEZ č. 11

Komentář: Strojírenská společnost Kovosvit v Sezimově Ústí na Táborsku podala návrh na moratorium na tři měsíce kvůli insolvenci a
dlužným výplatám zaměstnancům. Soud žádost uznal, což vlastníkovi firmy poskytne ochranu před věřiteli. Zaměstnanci se sešli s
Úřadem práce a odbory, aby diskutovali o možných řešeních včetně možnosti podání výpovědí od poloviny května. Odborový svaz KOVO
požaduje doplacení nevyplacených platů, což vyplynulo z vyjádření předsedy odborů Jiřího Ryzky. Oproti tomu absentuje pokus o získání
vyjádření managementu firmy, v živém vstupu je obsažena jen netransparentní informace o slibované naději jedním ze tří zahraničních
vlastníků.

Autorka v živém vstupu: Na dnešní schůzku zaměstnanců a odborů dorazil i jeden ze tří zahraničních vlastníků Kovosvitu a dal údajně
zaměstnancům naději, že právě v případě tříměsíčního moratoria by mohli nevyplacené mzdy dostat.

Vyjádření redakce: Kovosvit má tři zahraniční vlastníky. Dva s novináři nekomunikují. Třetího vlastníka redakce s předstihem oslovila se
žádostí o rozhovor. Odepsal, že do Sezimova Ústí zřejmě v blízké době přijede a se zaměstnanci se setká. Přijel v den, kdy rozhodoval soud. Na
přímou žádost o rozhovor nereagoval. Žádné další vyjádření v souvislosti se složitou ekonomickou situací podniku ČT neposkytl ani po dalším
mailu. Komunikaci má redakce archivovanou.
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Události v regionech Praha 27. 6. 2024
Název: Příjezdová silnice k průmyslové

zóně v Liberci
pořadí: 13
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Prostor pro hlavní subjekty

NÁLEZ č. 12

Komentář: Liberecký kraj se dovolává finanční pomoci státu při vybudování silnice k průmyslové zóně v Liberci, což tlumočil náměstek
hejtmana LBK. Hejtman LBK se odvolává na dřívější dohodu státu s předsedou vlády Milošem Zemanem. V příspěvku absentuje vyjádření
představitelů centrálních institucí k tomu, zda závazek státu vůči Libereckému kraji nebo společnosti Denso stále trvá.

Zbyněk Miklík /Piráti/ náměstek hejtmana pro ekonomiku a infrastrukturu, Liberecký kraj: Připravujeme to území, připravujeme to projekčně,
nicméně tu vlastní investici bychom nechtěli realizovat my jako kraj, chtěli bychom v tom určitě pomoc státu.
Autorka: Hejtmanství se opírá o dohody uzavřené na přelomu milénia mezi tehdejším předsedou vlády Milošem Zemanem a zástupci japonské
společnosti Denso.
…
Martin Půta /SKL/ hejtman Libereckého kraje: Ten původní závazek, úplně ten prapůvodní, byl státu vůči společnosti Denso, když se
rozhodovala o tom, že do ČR a konkrétně do Liberce vůbec přijde. To bylo v roce 99.

Vyjádření redakce: Pokud jde o vyjádření centrálních orgánů, je obtížné identifikovat koho oslovovat. Závazek byl ústní. O tom mluví v
reportáži hejtman Půta. Tehdejší zástupci města údajně žádný dokument neviděli. Šlo o jednání za zavřenými dveřmi. Redakce oslovila i
bývalého dlouholetého ředitele Densa. Ani on žádnou smlouvu neviděl a mluvit nechtěl.
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Zprávy ve 23 13. 2. 2024
Název: Fakulta VŠE bez děkana

pořadí: 9
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Srozumitelnost
Titulky

NÁLEZ č. 13

Komentář: V polovině února 2024 byla Národohospodářská fakulta VŠE bez řádně zvoleného děkana. Odvolaný děkan Ševčík podal
žalobu na rektora VŠE. Zatímco akademický senát chce nového děkana volit až potom, co rozhodne soud o žalobě Ševčíka na rektora
Dvořáka, rektor prosazuje okamžité kroky vedoucí k volbě děkana. Problémem je citace zaměstnance Národohospodářské fakulty Jana
Vondráčka. Titulek kromě jeho jména neobsahuje žádnou další informaci. Vondráček je přitom místopředsedou akademického senátu
VŠE, taktéž členem Akademického senátu Národohospodářské fakulty, ale také osobním obhájcem Miroslava Ševčíka v jeho osobních
soudních sporech (kupř. viz Aktuálně.cz). Dovodit tedy, za koho Vondráček v příspěvku vystupuje, je značně komplikované.

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/loajalni-senat-drzi-sevcika-v-cele-fakulty/r~1d86031ed2f611edbc030cc47ab5f122/
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Zprávy ve 23 24. 3. 2024
Název: Přeplněná zubní pohotovost

pořadí: 11
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Struktura informací
Prostor pro hlavní subjekty

NÁLEZ č. 14

Komentář: Příspěvek prezentuje novou zodpovědnost, kterou by po novelizaci zákona na sebe měly vzít zdravotní pojišťovny. V příspěvku
však postoj zdravotních pojišťoven zařazen není. Zároveň je potřeba upozornit, že vstupní moderace je svým zněním nejednoznačná –
může z ní vyplývat, že zdravotní pojišťovny by měly mít uloženu zodpovědnost za zajištění dostatečné kapacity pohotovostí. Ale stejně tak
může být vyložena tak, že pojišťovny by měly mít zodpovědnost za to, aby maximum lidí mělo svého zubního lékaře.

Vstupní moderace: Tlak na zubní pohotovosti. Důvodem je i to, že řada lidí nemá svého zubního lékaře. To by se do budoucna mělo změnit.
Ministerstvo zdravotnictví chce do budoucna přenést zodpovědnost na zdravotní pojišťovny.
…
Autorka: Situaci už řeší MZ, připravuje novelu zákona č. 48. Ta nově stanoví, že zodpovědnost za zajištění pohotovostních služeb by měly mít
zdravotní pojišťovny.
Jakub Dvořáček, náměstek MZ: Zdravotní pojišťovny jsou ty, které uzavírají smlouvy s lékaři a tak dál. Mají vlastně větší možnost vyvinout
jakoby tlak na to obecně, aby ambulantní lékaři sloužili pohotovosti.
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Zprávy ve 23 4. 5. 2024
Název: Další plány vládní koalice

pořadí: 6
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Prostor pro hlavní subjekty
Struktura informací

NÁLEZ č. 15

Komentář: Příspěvek se věnuje vícero tématům, v závěru je tematizován institut výpovědi bez udání důvodu. Postoj premiéra je shrnut
jen ve stručné parafrázi, zatímco vyjádření dvou opozičních představitelů zaznívá ve formě synchronních promluv v délce 55 s. Prostor
pro argumentaci ze strany vlády, resp. Premiéra, nebyl dostatečný. Vedle toho, oba opoziční představitelé poukazovali na to, že již v
současnosti může zaměstnavatel se zaměstnancem skončit pracovní poměr okamžitě (tj. pro závažné porušení pracovní kázně, nebo
dohodou). Nebyli tedy dotazováni na to, zda vidí přínos tohoto nástroje v oblasti uvedeného „oživení trhu práce“.

Moderace: ODS chce jednat také o tom, aby zaměstnavatelé mohli dát výpověď bez udání důvodů. Podle premiéra jde o opatření, které řada
ekonomů doporučuje k oživení trhu práce.

Vyjádření redakce: Nález je dán specifikem relace Zprávy ve 23, ve které řada příspěvků odkazuje na předešlé zprávy daného dne.
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 Základní zjištění

Metodika posuzování

 Nálezy v 1. pololetí 2024

 Nálezy v 2. pololetí 2024

 Zkoumané příspěvky

Metodický dodatek
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Události 19. 8. 2024
Název: Otevření pošty v Holubicích

pořadí: 32
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Prostor pro hlavní subjekty
Struktura informací

Matyáš Vitík, mluvčí, Česká pošta: V další případech tak ta jednání ještě probíhají tak, aby v řádu několika málo týdnů mohly být ty původní
Pošty Partner opět otevřeny.
Autorka: Jednatel podezřelé společnosti Ister servis tvrdí, že jde o dva roky starou záležitost, kterou mají na svědomí bývalí zaměstnanci a s
Českou poštou je už vyrovnaný. S uzavřením poboček nesouhlasí.
Miroslav Dunaj, jednatel, Ister servis: Veškeré splatné závazky vůči České poště jsou již vyrovnány, proto postup České pošty nechápeme a
hodláme se bránit.

NÁLEZ č. 16

Komentář: Reportáž adresuje dvě témata: 1) znovuotevření poboček České pošty v režimu Pošta partner a 2) spor ohledně zpronevěry
peněz dosavadním provozovatelem Pošty partner v Holubicích. Obě témata jsou nešťastně spojená. Zpronevěra je zmíněna v úvodu a
závěru reportáže (viz text výše). Především k závěrečnému dovětku absentuje vyjádření ze strany České pošty, jejíž zástupce se v
příspěvku vyjadřuje pouze k otázce znovuotevírání poboček.
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Události 3. 9. 2024
Název: Ředitel strážníků v Chomutově

zůstává ve funkci
pořadí: 32
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Úplnost informací

Moderace: Zapeklitá situace kolem ředitele chomutovských strážníků Tomáše Doudy. Zastupitelé neschválili ani jeho odvolání, ani setrvání
ve funkci. Takže de facto šéfem zůstává. Policie ho stíhá v kauze možných machinací s veřejnými zakázkami bývalého primátora Hrabáče…
Autorka: O tom, jestli Tomáš Douda dál zůstane ve funkci šéfa městské policie, bude zastupitelstvo znovu hlasovat 16. září…

NÁLEZ č. 17

Komentář: Motivem příspěvku z Chomutova nebyla ani tak korupční kauza bývalého primátora Hrabáče, jako spíše hlasování
zastupitelstva, které mělo rozhodovat o dalším pokračování ředitele Městské policie Tomáše Doudy ve funkci. Výsledek jednání
zastupitelstva vyzněl svojí nijakostí překvapivě. Ředitel Městské policie Douda v příspěvku dostal prostor pro promluvu, kterou de facto
hájil své setrvání ve funkci. Oproti tomu absentuje kontext, proč tedy zastupitelstvo o jeho dalším setrvání ve funkci nijak nerozhodlo,
respektive názor/názory z chomutovského zastupitelstva.
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Události 30. 9. 2024
Název: Polský prezident Andrzej Duda 

čelí kritice
pořadí: 36
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Prostor pro hlavní subjekty
Transparentnost
Forma prezentace zprávy

Moderace (celý příspěvek): Polský prezident Andrzej Duda čelí kritice za to, že byl na narozeninové oslavě bývalého českého prezidenta
Miloše Zemana. Řada politiků a komentátorů mu vyčítá spojitost s ním a dalšími středoevropskými lídry, kteří jsou známí sympatiemi k
Rusku. Média kritizují i to, že Duda na soukromou oslavu cestoval vládním speciálem. Prezidentská kancelář cestu ani oficiálně neohlásila.

NÁLEZ č. 18

Komentář: Krátká forma byla v tomto případě, kdy příspěvek obsahoval řadu problematizujících tvrzení vůči polskému prezidentovi
Andrezeji Dudovi, ku škodě. Míra kritiky zavdávala potřebu zařazení také postoje Andrzeje Dudy. Vznesená kritika byla navíc
netransparentní – jen s obecnými odkazy na zdroje.

Vyjádření redakce: Vyjádření prezidenta Dudy absentovalo ve veřejném prostoru. Šlo o krátkou zprávu, nebylo možné vyjmenovat všechna
polská média.
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Události 2. 10. 2024
Název: Doplnění vlády Petra Fialy

pořadí: 7
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Návaznost informací
Relevance informací
Srozumitelnost

Autorka: Poslanci nejčastěji skloňují jméno současného náměstka na ministerstvu pro místní rozvoj Radima Sršně, ale také 2 končících
hejtmanů.
Karel Havlíček /ANO/: Tvrdím, že by neměl řešit digitalizaci stavebního řízení, protože ji zcela zjevně nezvládl nejenom jeho předchůdce, ale
nezvládne ji ani ten tým, který tam je.
Autorka: Premiér se s vybraným kandidátem setká v pátek.

NÁLEZ č. 19

Komentář: Zatímco se příspěvek zabýval personálním obsazením uvolněných ministerských postů, tak zařazení promluvy místopředsedy
hnutí ANO Havlíčka je s ostatním obsahem nekonzistentní (viz repliky před a po Havlíčkově promluvě výše), když nereaguje na nic z
řečeného obsahu. V důsledku je tak Havlíčkovo vyjádření kontextově nesrozumitelné, nadbytečné a působí aplikací školometského
přístupu k potřebě zařazení opozičního hlasu.
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Události 11. 10. 2024
Název: Půjčky na bydlení

pořadí: 6
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Nesoulad informací

Moderace: … Zájem o půjčky na bydlení proti srpnu opadl. Podle bankovní asociace jsou důvodem i nová pravidla. Od září si finanční domy 
účtují poplatek za předčasnou úhradu dluhu.
Autorka: Jeho tým na této pražské pobočce uzavře až 25 nových hypoték měsíčně. A klientů stále přibývá.
Julius Pál, oblastní ředitel, Modrá pyramida: Je vidět vzrůstající zájem už od začátku léta…
Autorka: Vyšší zájem o hypotéky je znát i na realitním trhu. 

NÁLEZ č. 20

Komentář: Informace prezentované v rámci uvozující moderace a informace obsažené v reportáži byly protichůdné. Zatímco moderace
hovořila o poklesu zájmu o hypotéky, příspěvek naopak prezentoval nárůst zájmu o hypoteční financování. Medializace trendů v
jednotlivých odvětvích ekonomiky má dopad na rozhodování účastníků trhu, což klade nároky na přesnost a srozumitelnost informací.
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Události 17. 10. 2024
Název: Zvýšení platů ústavních činitelů

pořadí: 20
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Úplnost informací
Struktura informací

Moderace: Prezident Soudcovské unie Libor Vávra kritizuje návrh na zvýšení platů ústavních činitelů, který včera schválila vláda. Vadí mu,
že jde prakticky o tutéž úpravu, kterou už v květnu zrušila ústavní instance a zákon by tak mohl být v rozporu s ústavou. Kabinet se hájí
argumentem, že platy soudců mají růst podle stejného vzorce jako u politiků anebo státních zástupců.

NÁLEZ č. 21

Komentář: V příspěvku o návrhu na zvýšení platů soudců, který schválila vláda, je řadou relevantních osobností tento návrh spojován s
rizikem protiústavnosti, když přichází se stejným navýšením soudcovských platů jako dřívější návrh, který byl zrušen Ústavním soudem. K
ilustraci možné protiústavnosti jsou zařazeny promluvy předsedy ÚS Josefa Baxy, prezidenta Soudcovské unie Libora Vávry a ústavního
právníka PF UK Ondřeje Preusse. Vládní představitelé (Martin Kupka, Markéta Pekarová Adamová) se nevyjadřovali přímo k riziku
protiústavnosti, když byly zařazeny pouze jejich obecné promluvy popisující základní logiku, která se má vztahovat na platy soudců. A to
přesto, že riziko protiústavnosti zmínil Jakub Michálek jako důvod, proč Piráti nebudou ve sněmovně podporovat zrychlené projednávání
tohoto návrhu.
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Události v regionech Brno 29. 7. 2024
Název: Češi pracující v Rakousku

pořadí: 1
závažnost: vyšší
typologie nálezu: 
Transparentnost
Struktura informací
Nestrannost, objektivita

NÁLEZ č. 22

Komentář: Zpráva o Češích pracujících v Rakousku je problematická svým celkovým pojetím a dále pak v dílčích aspektech. Prakticky
veškerý obsah (2 min) stál na informacích o pracovních podmínkách v lázeňském komplexu v Laa an der Thaya. Příspěvek tak spíše než
zpravodajské shrnutí přinášel náborové promo lázním sídlícím kousek od českých hranic.

Dílčími nálezy pak byly výroky s nízkou transparentností – viz výrok moderace o čím dál tím častějším cestování za prací do Rakouska -
tento trend nebyl příspěvkem nijak doložen. Podobně jako informace o tom, že pendleři peníze utrácí v české ekonomice. Dále je potřeba
upozornit na zmínku autorky o potřebě se každé ráno prokazovat průkazem totožnosti – v kontextu volného pohybu osob v rámci
Schengenského prostoru není zřejmé, jak toto autorka myslela. Divákovi nemusí být zřejmá ani relevance přizvané expertky, která
komentovala motivy rakouského zaměstnavatele najímat české pracovníky. Jednalo se o Miladu Šťastnou, vedoucí Ústavu aplikované a
krajinné ekologie Agronomické fakulty Mendelovy univerzity.

Moderace: Lidé z příhraničí míří do Rakouska čím dál víc za prací, podle námi oslovené odbornice je to většinou kvůli vyšším mzdám.
Třeba na nižších pozicích tam bývá plat i dvojnásobný.
Autorka: Přiložit před příchodem do práce čip není nic neobvyklého. Prokazovat se každé ráno pasem nebo občankou už ale být může…
…Přímo v lázních si pracovníci vydělají průměrně 2000 euro na měsíc, třeba uklízečka 1800 euro. V přepočtu skoro 46 tisíc hrubého, to je o
dvacet tisíc víc než na stejné pozici v Česku. A právě doma je pendleři utratí.
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Události v regionech Ostrava 5. 8. 2024
Název: Odry zakázaly vjezd kamionů do 

centra
pořadí: 9
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Prostor pro hlavní subjekty

NÁLEZ č. 23

Komentář: Město Odry odsouhlasilo zákaz vjezdu pro nákladní dopravu do centra města. Z obsahu příspěvku vyplynulo, že významným
důvodem pro toto rozhodnutí byla přeprava kameniva z nedalekého kamenolomu. Těžařská společnost se tak stala jedním z hlavních
subjektů příspěvku, nedostala však prostor pro vyjádření.

Moderace: … Nejvíce kamionů jezdilo přes Odry z blízkého kamenolomu…
Policista: ... Pokud jede z Jakubčovic z kamenolomu, tak pokračuje na město Fulnek a pak po silnici I/57 na dálnici.
Starosta města Odry: … Kameny z lomu na korbách aut pak vytváří prach a město řeší i poškození majetku…
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Události v regionech Praha 7. 8. 2024
Název: Vodní elektrárna přerušuje tok 

Jizery
pořadí: 5
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Úplnost informací
Profesionalita

NÁLEZ č. 24

Komentář: Hladina řeky Jizery na horním toku pravidelně klesá, což místní rybáři přisuzují malé vodní elektrárně v Horní Sytové, která
nemá vyhotovený potřebný manipulační řád. K problému se vyjadřuje zástupce Českého rybářského svazu MO Semily, ČIŽP, nebo
tajemním MěÚ Jilemnice, který je v dané věci vodoprávním orgánem (pozn. Nemusí být divákovi zcela srozumitelné, že MěÚ Jilemnice je
„příslušným vodoprávním úřadem“, o kterém explicitně reportáž hovoří a že po majiteli vymáhá dokument v souladu s dnešní právní
úpravou zákonně, ačkoliv v 90. letech, kdy elektrárnu zprovoznil, tato povinnost nebyla). Poslední citovanou osobou v příspěvku byl
majitel elektrárny, který vinu přenesl na jiná elektrárenská zařízení nad jeho elektrárnou. Jedná se o případ, kdy autor zcela korektně
udělí prostor oběma stranám, bohužel však absence další investigace zanechá diváka v pozici, kdy jedni říkají to a druzí zase ono. V tomto
případě se lze domnívat, že další pátrání po skutečných příčinách stavu nemuselo být nadměrně náročné a mohlo vést k věrohodnějšímu
nasvícení pravdivého stavu věcí.

Jiří Chaloupka, majitel elektrárny: Nezpůsobuji to já, v té řece při těchto malých průtocích je ten propad vody způsoben provozním
zařízením, elektrárnami nade mnou a u mě se jenom zopakuje.
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Události v regionech Praha 8. 8. 2024
Název: Provoz skiareálu převezme město

pořadí: 11
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Nesoulad informací

NÁLEZ č. 25

Komentář: Společnost Snowhill, která 20 let provozovala lyžařské areály Šachty ve Vysokém nad Jizerou a Kamenec v Jablonci nad Jizerou,
se rozhodla areály opustit kvůli ekonomické neúnosnosti. Nově je převezmou města, která plánují zahájit provoz již tuto zimu. V případě
jabloneckého areálu došlo k informačnímu nesouladu. Po promluvě starosty, který uvedl, že počítají s tím, že by si areál měl na sebe
vydělat, okamžitě následovala asynchronní promluva autora, který naopak sdělil, že město je připraveno areál udržet i při finanční ztrátě.

Miroslav Kubát /nestr./ starosta Jablonce nad Jizerou: Najdeme v rozpočtu peníze na to, na ten provoz, ale počítáme s tím, že to budeme 
provozovat tak, aby si to minimálně na sebe vydělalo.
Autor: Město je připraveno areál udržet i při finanční ztrátě. Právě ztrátovost přitom uváděla firma Snowhill jako hlavní důvod, proč z 
desky areálu v Jablonci a Vysokém nad Jizerou odchází.
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Události v regionech Praha 7. 10. 2024
Název: Omezení kvůli stávce soudních 

úředníků
pořadí: 1
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Návaznost informací
Prostor pro hlavní subjekty

NÁLEZ č. 26

Komentář: Soudní úředníci protestují proti nízkým platům a špatným pracovním podmínkám, přičemž se do stávky zapojilo až 95 % z
nich. Zavřené byly podatelny i pokladny, nebylo možné nahlížet do spisů a omezena byla také jednání senátů tam, kde chyběly soudní
zapisovatelky. Ohroženo bylo také projednávání případu hejtmana Libereckého kraje Půty, situaci však zachránilo vypůjčení úřednice z
Krajského soudu Ústeckého kraje. Ke stávce soudních úředníků se vyjádřila řada relevantních aktérů. V rámci dílčí pasáže s hejtmanem
Půtou však došlo i na jeho synchronní promluvu, která tematicky neodpovídá dalšímu obsahu, je nadbytečná a sama o sobě zvýhodňuje
hejtmana Půtu.

Martin Půta /SLK/ hejtman Libereckého kraje: Tak já jsem rád, že po roce a půl se tady zase setkáváme a snad se ta celá kauza, mě
nesmyslná, od začátku založená na konstrukcích, blíží ke konci.
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Zprávy ve 23 20. 7. 2024
Název: Nepokoje v Bangladéši

pořadí: 10
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Prostor pro hlavní subjekty

NÁLEZ č. 27

Komentář: Krátká forma byla oproti příspěvku, který byl toho dne řazen v Událostech rozšířena o další obrazy protestujícího davu a o
promluvu studenta Šejcha. Vzhledem k míře problematizace vlády bylo na místě zařadit alespoň parafrázi stanoviska vlády či státu
obecně.

Celý příspěvek: V Bangladéši platí kvůli studentským protestům zákaz vycházení. Velká města jsou pod dohledem armády. Nepokoje už si
vyžádaly nejméně 114 životů. Mladí několik týdnů demonstrují proti způsobu přidělování pracovních míst ve veřejném sektoru. Podle nich
zvýhodňuje děti válečných hrdinů, kteří bojovali za nezávislost na Pákistánu, a to považují za diskriminaci.
Bappi Šejch, student: Tato nelegitimní vláda se snaží vytlačit studenty. Každou chvíli přicházejí do této nemocnice další zranění. V žádném
místním médiu se o tom pořádně neinformuje.
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Zprávy ve 23 8. 9. 2024
Název: Spory mezi dětskými lékaři

pořadí: 14
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Srozumitelnost
Úplnost informací

NÁLEZ č. 28

Komentář: Příspěvek o zamýšlených inovacích v systému poskytování služby dětské lékařské pohotovosti a urgentní péče vychází z
příspěvku, který byl uveřejněn toho dne již v Událostech ČT. Oproti tomuto však byl zkrácen na 51s a z protagonistů v synchronu zůstala
pouze výpověď ministra zdravotnictví Válka. V příspěvku v Událostech obdrželi prostor k vyjádření nemocniční dětští lékaři, zástupce
dětských praktických lékařů a především pak Ilona Hülleová, předsedkyně Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost. Její výpověď je
pro tento nález určující, jelikož je opozitní vůči návrhu, který prezentoval ministr Válek. Příspěvek Zpráv 23 byl informačně neúplný a
nesrozumitelný v ohledu, v jakém by měl ministerský návrh přispět k urovnání sporu mezi praktiky a nemocničními lékaři.

Celý příspěvek: Spory mezi dětskými lékaři. Ti z nemocnic požadují, aby jim kolegové z ordinací víc pomáhali se službami na pohotovostech.
Praktici ale namítají, že jich je čím dál méně. A víc času tak musí trávit ve vlastních ordinacích. Ministerstvo zdravotnictví chce situaci řešit
přenesením povinnosti zajistit pohotovost z krajů na pojišťovny. Ty můžou doktory motivovat finančně. Navíc povinně by měly být
pohotovosti jen u urgentních příjmů v nemocnicích. Novelu příští týden projedná vláda.
Vlastimil Válek /TOP 09/, ministr zdravotnictví: Chceme, aby ambulance pro toho lékaře, který pohotovost bude sloužit, je jedno, který
poskytovatel ho nabídne, byla u každého urgentního příjmu tak, aby ten pacient procházel tříděním tak, jak to má být. A tedy na
pohotovost šli ti, co mají jít na pohotovost a urgenti, co na urgent.
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Zprávy ve 23 29. 10. 2024
Název: Středočeskou hejtmankou je opět 

Petra Pecková
pořadí: 14
závažnost: nižší
typologie nálezu: 
Relevance informací
Úplnost informací

NÁLEZ č. 29

Komentář: Více než dvouminutový příspěvek o ustavujícím zastupitelstvu Středočeského kraje je problematický svým pojetím: Pozornost
je věnována procesním či administrativním aspektům, nikoli zásadní věci, tedy obsahu politiky - redistribuci pozic a moci v rámci řízení
kraje. Většina příspěvku je vyplněna nepodstatnými informacemi o přípravě a průběhu samotného ustavujícího zastupitelstva, včetně
linky o dramatickém příjezdu zastupitelky Markéty Balkové na otočku z dovolené. Naopak relevantní poznámce opozičního zastupitele
Bezděka je věnována pozornost až ke konci reportáže a bohužel bez reakce dalších aktérů.

Věcná pasáž příspěvku:
Autorka: Kromě hejtmanky zvolili zastupitelé také radní. Šest členů připadlo koalici spolu, pět starostům. Z výborů se podařilo, a to jen
zčásti, obsadit pouze ten finanční.
Robert Bezděk, zastupitel za ANO 2011: Nám se nelíbí to, že složení těchto výborů, včetně uvolněných předsedů, výborů a komisí,
neodpovídá volebnímu výsledku.

Vyjádření redakce: Procesní a administrativní aspekty v reportáži byly naprosto zásadním sdělením. Bez návratu zastupitelky Balkové by
zastupitelstvo nebylo usnášeníschopné. Problematice obsazování výborů se Česká televize v dalších dnech detailně věnovala.
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 Základní zjištění

Metodika posuzování

 Nálezy v 1. pololetí 2024

 Nálezy v 2. pololetí 2024

 Zkoumané příspěvky

Metodický dodatek
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ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 1/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
04.01.2024 2 Schodky státních rozpočtů 17.01.2024 25 Senátoři o kandidátovi na ústavního soudce

04.01.2024 25 Česká pošta přestala prodávat denní tisk 18.01.2024 18 Tresty za zneužívání dětí
04.01.2024 29 Vyšší daň obce zavádějí pro průmyslové podniky 18.01.2024 34 Oprava zpívající fontány
05.01.2024 4 Automobilový průmysl čeká lepší časy 20.01.2024 26 Pamětní deska J. Hlavatému

06.01.2024 4 Vyšetřování útoku na Kapitol 21.01.2024 8 Varování před ledovkou
06.01.2024 23 Velké výkyvy teplot 22.01.2024 22 Využívání datových schránek

06.01.2024 32 Lov divočáků 23.01.2024 7 Jednání o příměří o propuštění rukojmích
08.01.2024 10 Protest německých zemědělců 23.01.2024 17 Ledovka způsobila problémy na železnici

08.01.2024 22 Lékaři varují před mrazivým počasím 24.01.2024 9 Vstup Švédska do NATO
09.01.2024 2 Motiv střelce z filozofické fakulty 25.01.2024 6 Vyšetřování příčin zřícení letounu v Rusku
09.01.2024 11 Archeologové objevili v Guatemale mayské město 25.01.2024 15 Vedoucí prezidentovy kanceláře v únoru skončí

09.01.2024 18 Zásah policie před střelbou 25.01.2024 31 Jednání o dopravních investicích
09.01.2024 19 Motiv střelce 27.01.2024 16 Přípravy žáků na přijímací zkoušky na SŠ

09.01.2024 28 Lidovci jednají o Jurečkovi 27.01.2024 23 Za levnějším bydlením míří lidé do menších měst
09.01.2024 35 Výstava Humoresky vážně 28.01.2024 10 Střelba v kostele v Istanbulu

10.01.2024 14 Výstraha před silným mrazem 28.01.2024 21 Očkování jako prevence některých druhů rakovin
10.01.2024 23 Soud s převaděčem 28.01.2024 30 Protesty zemědělců v Evropě
11.01.2024 11 Ruské raketové útoky 29.01.2024 7 Útok sebevražedného dronu
11.01.2024 12 Ženy v architektuře 29.01.2024 9 Konkurenční boj o zákazníky

11.01.2024 18 Mrazivé počasí přeje lyžařům 30.01.2024 18 Ptačí chřipka v chovu u Chocně

11.01.2024 23 Dostupnost bydlení 01.02.2024 8 Hospodaření Česka se schodkem

11.01.2024 32 Dorovnání důchodů pro disidenty 01.02.2024 12 Jmenování Milana Hulmáka ústavním soudcem
12.01.2024 1 Zásah spojenců v Rudém moři 01.02.2024 34 Pašování léků k výrobě drog
13.01.2024 12 Richard III. 02.02.2024 18 40 let od první transplantace srdce
14.01.2024 5 Sto dnů války Izraele s Hamasem 03.02.2024 3 Zdražování v Česku brzdí

14.01.2024 17 Návrh reformy penzí 03.02.2024 6 On-line přihlášky na střední školy

14.01.2024 22 Noční zásahy hasičů 03.02.2024 19 Jarní prázdniny ve městech

15.01.2024 29 Nový systém přihlášek na střední školy 04.02.2024 31 První letošní mládě v Kladrubech
17.01.2024 4 Prezident Pavel v Kataru 04.02.2024 34 Unikátní prohlídky na Lipně
17.01.2024 21 Vznik ledovky 06.02.2024 14 Další pád ze Sněžky
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ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 2/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
06.02.2024 19 Přípravy na MS v biatlonu 23.02.2024 15 Rozhodnutí v kauze S. Kurze

07.02.2024 22 Zájem o řidičské průkazy na zkoušku 23.02.2024 18 Václavské skály a přípravy na ferratu
09.02.2024 26 Kodex chování poslanců 25.02.2024 5 Zelenskyj o počtu padlých vojáků
10.02.2024 6 Výpovědi bez udání důvodu 26.02.2024 2 Tripartita o zaměstnanosti a důchodch

10.02.2024 23 Volby v Pákistánu 26.02.2024 21 Spotřeba zemního plynu
10.02.2024 26 Kvízová soutěž v Brně 26.02.2024 23 Volná cesta Švédsko do NATO

11.02.2024 13 Koncert Jiřího Korna 27.02.2024 6 Jednání o dotacích zemědělců
12.02.2024 7 Zlevňování energií 27.02.2024 18 Místo obleků ve sněmovně kroje

12.02.2024 18 Úprava břeh orlické přehrady 27.02.2024 25 Ptačí chřipka v geneticky cenném chovu
12.02.2024 21 Jak se chovat během nemoci 27.02.2024 28 Oprava sněhem poničených voliér
13.02.2024 13 FAU a kontrola protiruských sankcí 02.03.2024 1 Propad české ekonomiky

13.02.2024 17 Odvolání v kauze D. Feriho 02.03.2024 34 Plemenní hřebci v Písku
14.02.2024 7 Potopení ruské lodi 03.03.2024 16 30 let od zpřístupnění svazků StB

14.02.2024 13 Nový seriál ČT: To se vysvětlí, soudruzi! 04.03.2024 6 Proteste zemědělců v Praze
14.02.2024 26 Nová ohniska ptačí chřipky 04.03.2024 30 Zrušení lávky nad kolejemi

14.02.2024 30 Zabezpečení železničních přejezdů 06.03.2024 10 Prezident Pavel v Kladně
15.02.2024 12 Dopis vládě kvůli válce v Izraeli 09.03.2024 12 Příprava hradů a zámků na sezonu
16.02.2024 33 Stavba kapacitní silnice z Brna do Svitav 09.03.2024 20 Slavnostní předávání cen Český lev
17.02.2024 5 Spoření na důchod 09.03.2024 31 Extrémní počasí na Sněžce

18.02.2024 6 Pondělní protest zemědělců v Praze 09.03.2024 32 Sílící nepokoje na Haiti

18.02.2024 10 Smog v Katovicích 10.03.2024 27 Olomoucká radnice řeší nákup budov pro úředníky

18.02.2024 17 Nebývalé teplo škodí zemědělské úrodě 11.03.2024 2 Tempo zdražování v Česku
19.02.2024 2 Protest zemědělců v Praze 11.03.2024 14 Odchody z vedení ČMKOS
19.02.2024 11 Police zadržela 10 lidí po zásahu v Krajské zdravotní 12.03.2024 14 Rostoucí tržby obchodníků
20.02.2024 7 Von der Leyenová chce opět vést Evropskou komisi 12.03.2024 36 Jednání o životním prostředí

20.02.2024 10 Financování regionálního školství 12.03.2024 37 Felliniho La Strada ve vinohradském divadle

21.02.2024 16 Vyšetřování korupce v Krajské zdravotní 13.03.2024 7 Nábor nových zaměstnanců

22.02.2024 8 Teroristický útok v Jeruzalémě 14.03.2024 32 Výcvik AČR
22.02.2024 12 Nejlepší komiks loňského roku 15.03.2024 5 Opatření pro ekonomický růst
22.02.2024 24 Otevření vodojemu pod Žlutým kopcem v Brně 15.03.2024 9 Zájem o dovolené a cestování
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ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 3/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
15.03.2024 19 Vzpomínky pamětníků 02.04.2024 21 Pokuty za odtah vozidel

16.03.2024 5 Ruské volby prezidenta 02.04.2024 23 Nepřipravenost Česka na krize
16.03.2024 7 Zdravotní stav M. Zemana 02.04.2024 39 Robotici z ČVUT se dostali do finále soutěže v USA
16.03.2024 27 Ruská diaspora v Srbsku 03.04.2024 1 Novinky v digitalizaci

16.03.2024 34 Sněženky a bledule v Litovelském Pomoraví 03.04.2024 7 Obžaloba Mynáře
17.03.2024 19 Medvěd útočil v ulicích Liptovského Mikuláš 03.04.2024 18 Den beze spěchu

17.03.2024 23 Stárnutí vozového parku v ČR 04.04.2024 12 Stavba dálnice D11 mezi Trutnovem a hranicí
18.03.2024 6 Pokles cen výrobců v zemědělství a průmyslu 04.04.2024 17 Přípravy na suché léto v Českém Švýcarsku

18.03.2024 23 Oprava pomníku dětských obětí války v Lidicích 05.04.2024 6 Slovensko volí prezidenta
18.03.2024 24 Vyšetřování válečných zločinů na Ukrajině 05.04.2024 12 Příspěvky pro hasiče a policisty
18.03.2024 27 Unikátní oprava 05.04.2024 19 Počet přihlášených na SŠ

18.03.2024 29 Předvolební kampaň v USA 06.04.2024 2 Slovensko volí prezidenta
19.03.2024 15 Rozšíření tendru na dostavbu jaderných bloků 06.04.2024 24 Kandidáti na ústavní soudce

19.03.2024 16 Příprava na dostavbu JE Dukovany 07.04.2024 3 Vládní reakce na vítěze slovenských voleb
20.03.2024 16 Emisní povolenky 07.04.2024 16 Výhled počasí

20.03.2024 35 Zpronevěra soudce 07.04.2024 19 Návrhy na státní vyznamenání
23.03.2024 10 Demonstrace za odstoupení vlády 08.04.2024 21 Náklady policie ČR na zajištění MS v hokeji
24.03.2024 9 Obnova poničených chmelnic 08.04.2024 35 Mezinárodní den Romů
24.03.2024 10 Řidiči mladší 18 let 09.04.2024 2 Péče o přírodu v Česku

24.03.2024 17 Nákupy v Polsku a Německu 09.04.2024 12 Odhad pro volby do Evropského parlamentu

26.03.2024 2 Bezpečnostní rizika pro Česko 10.04.2024 16 Nová definice znásilnění

26.03.2024 11 Hamas říká ne! 11.04.2024 18 Podvodné výzvy o přeplatcích na dani
26.03.2024 26 Malé mlékárny mají problémy s výrobními náklady 14.04.2024 5 Reakce českých politiků
27.03.2024 30 Kácení stromů 14.04.2024 10 Vracení peněz za léky
29.03.2024 15 Úpravy pravidel pro přeměny firem 15.04.2024 18 Spory o stavby kasina v Chrášťanech u Prahy

29.03.2024 29 Průlomová léčba poruchy vědomí 16.04.2024 18 Do hor se vrátila zima i sníh

29.03.2024 33 Návrat přívozu na řeku Lužnici 16.04.2024 27 Návštěva prezidenta ve Zlínském kraji

30.03.2024 18 Substrát z obecních kompostáren 17.04.2024 19 Extrémně obézní pacienti
30.03.2024 28 Čeští dobrovolníci v ukrajinské armádě 17.04.2024 33 Rekvalifikace ukrajinských uprchlíků
30.03.2024 30 Oslavy Velikonoc v Jeruzalémě 18.04.2024 7 Vývoj cen pohonných hmot
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18.04.2024 10 Protivládní protesty v Gruzii 05.05.2024 11 Zemřela herečka Simona Postlerová

18.04.2024 19 Změna počasí v ČR 05.05.2024 26 Likvidace přemnožených nutrií, mývalů a ondater
18.04.2024 23 Policejní cvičení před hokejovým šampionátem 07.05.2024 5 Dohoda o příměří?
18.04.2024 26 Sbírka na nákup munice pro Ukrajinu na Slovensku 08.05.2024 6 Povstání proti německým okupantům

19.04.2024 32 Čištění koryta Labe 09.05.2024 18 Hokejový turnaj už zítra
20.04.2024 9 Sněhové přeháňky se přesunou na východ země 09.05.2024 20 Pražské metro

20.04.2024 15 ČD vyřazují Tornáda 10.05.2024 1 Hokejový šampionát
20.04.2024 27 Zakázaný koncert 11.05.2024 8 Protesty v gruzínském Tbilisi

22.04.2024 12 Referendum o průmyslové zóně v Dolní Lutyni 11.05.2024 26 Zdržení při cestě do Krkonoš
22.04.2024 21 D. Feri odsouzen na ti roky 11.05.2024 28 Změny v mysliveckém zákoně
22.04.2024 33 Zemřela herečka H. Brejchová 11.05.2024 29 Křest gorily

23.04.2024 36 Oprava přehrady 13.05.2024 37 Natáčení vánoční pohádky Tři princezny
24.04.2024 34 Skončila rekonstrukce mostů 14.05.2024 8 Ruské útoky v Charkovské oblasti

25.04.2024 17 ANO se nebude účastnit dalších jednání 14.05.2024 9 Pokus o odvolání ministryň na Slovensku
28.04.2024 5 Konflikt na Blízkém východě 14.05.2024 12 Společnosti ČEZ v 1. čtvrtletí vzrostl zisk

28.04.2024 28 Ochrana relikviáře v Bečově 16.05.2024 4 Policie střelce obvinila, vyšetřuje jeho motiv

29.04.2024 25 Ministr Hladík na Křivoklátsku 18.05.2024 9 Biomasa místo uhlí

29.04.2024 30 Britsko-irský spor o migranty ze Rwandy 18.05.2024 16 Ruské síly na Ukrajině

30.04.2024 25 Dostupnost antikoncepce v Polsku 18.05.2024 34 Sbírka proti rakovině
30.04.2024 29 Sraz zvoníků 18.05.2024 36 Nové varhany pro kostel Svatého ducha

01.05.2024 3 20 let České republiky v Evropské unii 19.05.2024 14 Fanoušci ze zahraničí
01.05.2024 5 EU po největším rozšíření 19.05.2024 18 Jiřina Bohdalová ve filmu
01.05.2024 16 Pomoc pro Gazu 22.05.2024 13 Válka na Ukrajině

01.05.2024 31 Nové sankce 22.05.2024 26 Ovace v britském parlamentu
02.05.2024 15 V Břeclavi zemřel chlapec po úrazu na hřišti 23.05.2024 2 Průměrný plat zaměstnanců soudů

03.05.2024 32 Architektonická soutěž na školku ve Vimperku 23.05.2024 7 Energetické úspory českých domácností

04.05.2024 17 Vylovená lidská hlava v Radbuze 23.05.2024 22 Okolnosti incidentu na stadionu v Plzni

04.05.2024 19 Ochrana zemědělské půdy v Česku 23.05.2024 35 Přestavba nádraží

04.05.2024 23 Spor řidičů taxi s Uberem 26.05.2024 21 Symbolika medailí turnaje v Česku
05.05.2024 6 České zastoupení v Rusku 27.05.2024 24 Celková sledovanost
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27.05.2024 31 Návštěva francouzského prezidenta v Německu 14.06.2024 1 Evropský fotbalový šampionát v Německu
27.05.2024 39 Cena Olgy Havlové 14.06.2024 31 Petiční místo v Praze
29.05.2024 7 Nelegální migrace 15.06.2024 12 Oslavy narozenin Karla III.

29.05.2024 15 Ministři NATO v Praze 15.06.2024 13 Nový výcvikový letoun L-39NG
29.05.2024 23 Většina textilu končí na skládce 15.06.2024 19 Výkup šperků v zastavárně

29.05.2024 28 Soud s Trumpem spěje ke konci 16.06.2024 6 Výpovědi příslušníků vězeňské služby ve Valdicích

30.05.2024 5 Reforma penzí prošla sněmovnou 17.06.2024 4 Neformální schůzka po volbách do EP

30.05.2024 17 Varování před dešti 17.06.2024 10 Pozemní bezpilotní systémy na Ukrajině
30.05.2024 29 Redefinice znásilnění v Senátu 18.06.2024 7 Začíná série s tropickými teplotami
30.05.2024 32 Peníze na záchranu pevností Terezín a Josefov 21.06.2024 7 Silná bouře a krupobití na jihu Čech

01.06.2024 7 Déšť zvedal hladiny řek 21.06.2024 12 Debaty o policjením zásahu na FF UK
01.06.2024 15 Výstavba vysokorychlostních tratí 21.06.2024 23 Dostavba D3 z Tábora

02.06.2024 1 Blesk zranil několik lidí 22.06.2024 6 Jeskyně zavřené po deštích

03.06.2024 6 Po zásahu bleskem 22.06.2024 14 Koncert pro Vltavskou filharmonii

04.06.2024 8 Potyčka na Staroměstském náměstí 22.06.2024 21 Opravy na silnicích
04.06.2024 12 Jan Schmid:1936-2024 24.06.2024 21 Rušení plánovaných letů z Českých Budějovic
05.06.2024 32 Nový památník babických vražd 24.06.2024 27 Nová zelená úsporám Light
07.06.2024 3 Politici odevzdali své hlasy 24.06.2024 36 Situace v Liberty

07.06.2024 21 Deštivé počasí na polích 25.06.2024 16 Schůze sněmovny

07.06.2024 32 Noc kostelů 25.06.2024 30 Modernizace vodovodních sítí

08.06.2024 6 Volby v obci s 15 obyvateli 25.06.2024 32 Zákaz hazardu v Chrášťanech
08.06.2024 23 Rozhovory prezidentů USA a Francie 26.06.2024 16 M. Ševčík znovu na fakultě?
09.06.2024 2 Bezpečnostní opatření v Praze 26.06.2024 28 Dřívější začátek žní
09.06.2024 3 Stupně ohrožení v ČR 27.06.2024 25 Ekonomická situace domácností

09.06.2024 12 Čekání na výsledky voleb 28.06.2024 22 Unikátní expozice fotografií významných hostů
10.06.2024 25 Stávka zaměstnanců RTVS 28.06.2024 32 Stavba dálnice D3

11.06.2024 1 Inflace v květnu dosáhla 2,6 % 29.06.2024 14 Změna jednacího řádu ve sněmovně

12.06.2024 9 Osm priorit pro Česko 29.06.2024 27 Festival Leoše Janáčka
12.06.2024 29 Válka na Blízkém východě 29.06.2024 30 Lhůta pro přezkoumání vazby

13.06.2024 18 Předpověď slibuje v dalších dnech oteplení 30.06.2024 17 Všesokolský slet
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02.07.2024 8 Odminování oblastí na Ukrajině 19.07.2024 19 Šupenič vydal klip

03.07.2024 28 Poslední rozloučení se Zbyňkem Čeřovským 20.07.2024 7 Obnova systémů po globálním výpadku

05.07.2024 2 Velká Británie po volbách 20.07.2024 29 80 let od atentátu na Hitlera

05.07.2024 9 Spotřeba dat během prázdnin 21.07.2024 11 Branná povinnost pro ultraortodoxní židy

05.07.2024 17 Národní pouť na Velehradě 21.07.2024 17 Přípravy ukrajinských olympioniků
05.07.2024 23 Sokolové z tzv. věrné gardy 22.07.2024 5 Podpora Kamaly Harrisové

06.07.2024 2 Slábnoucí česká koruna 22.07.2024 8 Žně pokračují
07.07.2024 20 Nákupní centra v ČR 23.07.2024 25 Znečištění vzduchu v Německu
08.07.2024 11 Patrioti pro Evropu jako nová frakce v EP 24.07.2024 2 Zvýšení platů ve veřejném sektoru

08.07.2024 18 Robert Fico se vrací ke své činnosti 26.07.2024 3 Zahájení olympijských her
09.07.2024 6 Bilance obětí ruského útoku na Ukrajině se zvýšila 26.07.2024 24 Návštěva B. Netanjahua v USA

09.07.2024 19 Hrozba stávky na pražském letišti 26.07.2024 32 Ukrajinci protestovali před velvyslanectvím
10.07.2024 21 Více bouřek než v minulých letech 27.07.2024 5 Zahájení olympijských her

10.07.2024 33 Vzpomínka na mrtvé kamarády 28.07.2024 10 Nová stezka v NP Šumava u vlčího výběhu
11.07.2024 1 Druhý den summitu NATO 28.07.2024 19 Zákaz předjíždění pro kamiony na dálnicích
11.07.2024 30 Obědy zdarma pro děti ve školkách 28.07.2024 20 Letní údržba dálnice
12.07.2024 7 Jednání premiéra s některými europoslanci 29.07.2024 15 Normy letos schválené sněmovnou

13.07.2024 14 Kampaň na pomoc lidem v nesnázích 30.07.2024 29 Tropické teploty v dějišti olympiády

13.07.2024 18 Soud zprostil herce Aleca Baldwina obžaloby 30.07.2024 39 Mohutné požáry v USA a Kanadě
13.07.2024 26 Prezident Pavel navštívil vesmírné středisko NASA 31.07.2024 18 Úprava znečištěné vody

14.07.2024 16 Problémy se ztracenými a zapomenutými kufry 01.08.2024 31 Humanitární dávka pro ukrajinské uprchlíky
14.07.2024 20 Objasněnost trestných činů 02.08.2024 12 Malí hrdinové
15.07.2024 4 Šance D. Trumpa na zvolení 03.08.2024 21 Šance na medaile

15.07.2024 7 Podpora penzijního spoření 04.08.2024 18 Vítání olympijských šampionů
15.07.2024 12 Nové knihy o příbězích z videoher 04.08.2024 21 Nároční zásahy v těžko přístupném terénu

16.07.2024 2 Memoranda o spolupráci ČR s Ukrajinou 04.08.2024 22 Nejčastější zranění u dětí

17.07.2024 31 10 let od tragédie letu MH17 04.08.2024 26 Vystoupení lídryně venezuelské opozice

18.07.2024 17 Dlouhodobý výhled počasí 06.08.2024 26 Dokončení úseku D3 u Tábora

19.07.2024 7 Trump přijal kandidaturu 06.08.2024 33 Sázky na olympijské hry
19.07.2024 15 Trest pro novináře The Wall Street Journal 07.08.2024 15 Blížejov letos zasáhla povodeň už třikrát
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08.08.2024 2 Výběr daně z mimořádných zisků 22.08.2024 21 Nevybuchlá puma

08.08.2024 3 Daň z neočekávaných zisků 22.08.2024 34 Oprava školy po požáru v Českém Těšíně
08.08.2024 17 Nový železniční most v Červené nad Vltavou 25.08.2024 9 Novela zavádí digitální účtenky

08.08.2024 29 ČR po Rusech nově vyžaduje biometrický pas 25.08.2024 19 Divadelní kariéra Karla Heřmánka
09.08.2024 19 Vyšetřování tragického pádu římsy v Praze 25.08.2024 31 Nová kniha o japnském Godzillovi

10.08.2024 18 Čeští medialisté 26.08.2024 2 Protivzdušná obrana na Ukrajině

12.08.2024 13 Sklizeň a kvalita obilovin 26.08.2024 3 Ruský útok na Ukrajinu

12.08.2024 21 Dopravní nehody kvůli horku 26.08.2024 4 Ukrajinská městapo masivním útoku
12.08.2024 34 Dodržování zákazu koupání 27.08.2024 23 Líčení s bývalým soudcem Sovákem
13.08.2024 11 Postup ukrajinských jednotek v Rusku 30.08.2024 1 Pomalé oživování ekonomiky

14.08.2024 1 Digitalizace stavebního řízení 01.09.2024 29 Nová kampaň Centra paliativní péče
14.08.2024 8 Požár lesa na Vysočině 02.09.2024 6 Prezident vetoval změny v justici

14.08.2024 10 Předvečer jednání o příměří 02.09.2024 34 Obnova provozu v chemické továrně

14.08.2024 35 Výstava klenotů ukradených v Drážďanech 03.09.2024 18 Porodní asistentky

15.08.2024 2 Propad reálných platů ve veřejné sféře 03.09.2024 30 Hodnocení EIA k obchvatu
15.08.2024 18 Podíl lidí, kteří pijí pivo 03.09.2024 32 Ředitel strážníků v Chomutově zůstává ve funkci
15.08.2024 20 Soudní rozhodnutí 04.09.2024 6 Válka na Ukrajině
16.08.2024 7 Tropické počasí vystřídají bouřky 04.09.2024 9 Kompenzace ovocnářům

16.08.2024 15 Nebezpečné šíření nemoci mpox 04.09.2024 13 Výstavba větrných elektráren v okolí Strmilova

17.08.2024 6 Boje na Blízkém východě 04.09.2024 19 Dražba olomouckých kasáren

17.08.2024 34 Rekonstrukce bitvy 05.09.2024 2 Zpřísnění pro STK
18.08.2024 11 Zemřel francouzský herec Alain Delon 05.09.2024 18 Další den s tropickými teplotami
18.08.2024 29 Nové využití nádražních budov 08.09.2024 13 Daň z neočekávaných zisků
19.08.2024 6 Platy státních zaměstnanců 09.09.2024 18 Obnovená výroba v Záluží

19.08.2024 19 Dotace MŠMT na vědomostní soutěže 10.09.2024 8 Výhrůžné e-maily školám
19.08.2024 26 Ukrajinský vpád do Ruska 11.09.2024 2 Protipovodňová opatření obcí

19.08.2024 32 Otevření pošty v Holubicích 13.09.2024 30 Katarální horečka ovcí

20.08.2024 7 Boj o Bílý dům 14.09.2024 1 Povodně
20.08.2024 33 Přemnožení divočáci na Jablonecku 14.09.2024 7 Povodňové ohrožení v jižních Čechách

21.08.2024 16 Problémy s digitalizací stavebního systému 15.09.2024 6 Oblasti zdevastované velkou vodou



52Posouzení vyváženosti zpravodajských příspěvků v roce 2024

ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Události 8/10

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek

15.09.2024 8 Lidé, kteří komplikují práci záchranářům 02.10.2024 7 Doplnění vlády Petra Fialy

15.09.2024 10 Hanušovice odříznuté od okolí 03.10.2024 24 Národní rozpočtová rada zpochybňuje návrhy
15.09.2024 12 Počasí v ČR 04.10.2024 4 Jednání o budoucnosti aut se spalovacím motorem

17.09.2024 1 Škody po povodních 04.10.2024 26 Ukrajinská hudební fronta
17.09.2024 17 Evakuace domova pro seniory 05.10.2024 9 Havarijní stav některých lávek po povodních

18.09.2024 6 Péči v krnovské nemocnici nezastavila ani povodeň 07.10.2024 4 Scholz: Německo nebude tolerovat antisemitismus

18.09.2024 7 Humanitární pomoc vlakem 07.10.2024 14 Zásah NCOZ na KÚ v Ostravě

18.09.2024 12 Mobilní týmy pojišťoven 07.10.2024 37 Přípravy Floridy na hurikán Milton
18.09.2024 21 Nález mrtvého muže 08.10.2024 2 Kdo jsou noví ministři
19.09.2024 24 Předpověď počasí na další dny 08.10.2024 11 Pokuta pro Okamuru

20.09.2024 12 Pomoc dobrovolníků při povodních 09.10.2024 8 Obavy na Floridě z hurikánu Milton
20.09.2024 18 Energetici postupně obnovují dodávky elektřiny 09.10.2024 15 Návrat Jakuba Matušky do Londýna

20.09.2024 19 Povodně v Polsku 09.10.2024 22 Hledání dětského lékaře

21.09.2024 13 Volební výsledky TOP 09 09.10.2024 38 Vrcholí sklizeň dýní

22.09.2024 15 Olomoucký kraj 10.10.2024 2 Zkáza po hurikánu Milton na Floridě
22.09.2024 25 Pomoc vrtulníků při povodních 11.10.2024 6 Půjčky na bydlení
23.09.2024 8 Schůzky ve Středočeském kraji 11.10.2024 12 Nové album kapely The Offspring
23.09.2024 12 Povolební vyjednávání 11.10.2024 21 Žižka v názvech obcí a ulic

24.09.2024 17 Sesuvy svahu 11.10.2024 27 Útoky proti policistům ve Francii

25.09.2024 21 Pátrání po pytlácích z Plzeňska 11.10.2024 29 Pomoc při pátrání po lidech

26.09.2024 22 Podíl lékařů nad 50 let 12.10.2024 32 Výběr partnera podle umělé inteligence
27.09.2024 4 Co čeká obměněný Senát 13.10.2024 7 Neveselá sklizeň jablek
27.09.2024 15 Demise ministra Lipavského 13.10.2024 12 Forum 2000
28.09.2024 6 Senátní boje na jihu Moravy 14.10.2024 18 Proč bolí záda

28.09.2024 25 Prezidenti Pavel a Pellegrini spustili v Iowě orloj 15.10.2024 23 Kominice, lakýrnice, truhlářka
29.09.2024 10 Oběti hurikánu Helene 15.10.2024 26 Zásah NCOZ na magistrátu v Havířově

29.09.2024 11 Zemřela poslední lidická žena 16.10.2024 22 Zásah ve společnosti Seznam.cz

30.09.2024 3 Digitalizace stavebního řízení 17.10.2024 4 Dotace na elektromobily
30.09.2024 13 Představení Ptačí sněm v Divadle bratří Formanů 17.10.2024 20 Zvýšení platů ústavních činitelů

30.09.2024 36 Kritika A. Dudy za účast na narozeninách M. Zemana 17.10.2024 21 Napětí na Korejském poloostrově
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17.10.2024 31 Nové zvony 10.11.2024 1 Vyšší spotřební daň z lihu

18.10.2024 10 Schůzky Joea Bidena v Německu 10.11.2024 10 Zákaz vstupu do lesů na Vyškovsku
20.10.2024 14 Národní den železnice 11.11.2024 33 Zastupitelstvo Prahy 10 jednalo o pokutě od ÚOHS

20.10.2024 30 Svěcení kříže 12.11.2024 5 Klimatická konference v Baku
21.10.2024 9 Soud v korupční kauze Vidkun 12.11.2024 19 Soud s Cimickým

21.10.2024 19 Levnější ceny u energetických společností 12.11.2024 32 Násilí v Amsterdamu

22.10.2024 9 Výroba v českých automobilkách 13.11.2024 33 Poslední pamětnice vyhlazení Ležáků

23.10.2024 30 Odškodnění pro disidenty 14.11.2024 33 Nová studie divadla J. K. Tyla
23.10.2024 34 Úder hurikánu Oscar na Kubě 15.11.2024 19 Soud s J. Cimickým
24.10.2024 1 Jednání o platech ústavních činitelů 15.11.2024 26 Údery Hizballáhu na Izrael

24.10.2024 25 Pobyty o podzimních prázdninách 15.11.2024 32 Guvernér se ostře vymezil proti brexitu
25.10.2024 24 Vysoká zvěř v lesích 16.11.2024 12 Protest před Úřadem vlády

25.10.2024 27 Vedení Libereckého kraje 17.11.2024 6 Kulturní akce na Národní třídě

27.10.2024 30 Protékající hráz na Vysočině 17.11.2024 19 Protesty ve sváteční den

28.10.2024 3 Připomínky vniku republiky v regionech 19.11.2024 4 Projev prezidenta Ukrajiny v europarlamentu
29.10.2024 28 Ruské útoky na ukrajinská města 19.11.2024 32 Digitalizace státní správy
29.10.2024 35 Oslavy Halloweenu v Šanghaji znemožnila policie 20.11.2024 26 Demonstranti u soudu
30.10.2024 6 Komplikace v tendru na dostavbu JE Dukovany 20.11.2024 28 Kandidáti na polského prezidenta

31.10.2024 10 Ceny paliv v Česku 20.11.2024 33 Vězněný Jimmy Lai u soudu

31.10.2024 13 Trest pro A. Kisku 21.11.2024 9 Sněmovna o rozpočtu na příští rok

02.11.2024 19 Po teplých dnech ochlazení 21.11.2024 32 Rudá věž smrti
03.11.2024 8 Požár skládky u Litívnova 22.11.2024 2 Novela o emisních povolenkách
03.11.2024 27 Ustavující schůze čtyř krajských zastupitelstev 22.11.2024 27 Vichřice Caetano
04.11.2024 18 Zájem o husy 22.11.2024 28 Nadměrný počet návštěvníků a turistů

05.11.2024 3 Podpora pro Donalda Trumpa 24.11.2024 6 Válka na Ukrajině
05.11.2024 10 Volby pohledem Američanů v Česku 25.11.2024 5 Jednání o příměří mezi Izraelem a Hizballáhem

07.11.2024 30 Machinace s městskými nebytovými prostorami v 26.11.2024 13 Masivní ruský útok drony proti Ukrajině

08.11.2024 26 Budoucnost rozděleného Kypru 27.11.2024 12 Svolání mimořádné schůze
08.11.2024 34 Příprava hradů a zámků na zimu 28.11.2024 11 Balet Šeherezáda v Národním divadle

09.11.2024 27 Debata o vyšší podpoře po ovdovění 28.11.2024 22 Czechoslovak Group převzala firmu Kinetic
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28.11.2024 28 Transplantac kostní dřeně u dětí 13.12.2024 27 Prodloužení kompenzací za nucené sterilizace

28.11.2024 33 Nedostatek trenérů 13.12.2024 29 Odvoz seniorů na nákupy
29.11.2024 5 Návrat obyvatel do severních částí Izraele 14.12.2024 26 Část nákladů na provoz škol přejde na obce a kraje

29.11.2024 15 Pravidla pro neziskové organizace na Slovensku 15.12.2024 14 Program Bezpečné dětsví
29.11.2024 25 Pohled do Notre Dame 15.12.2024 28 Výše základní úrokové sazby

29.11.2024 28 Ruský rubl oslabuje 16.12.2024 10 Damašek týden po pádu Asadova režimu

29.11.2024 34 Nové jízdní řády a spoje 16.12.2024 21 Soud v kauze kokainu v banánech

30.11.2024 6 Nové ohnisko bojů na Blízkém východě 18.12.2024 39 Nominace na Oskara
30.11.2024 18 Kurzy bezpečné jízdy pro mladé řidiče 19.12.2024 20 Změny v počasí zachycené v pranostikách
30.11.2024 23 Kontakty při psychických obtžích 19.12.2024 28 Soud kvůli záplavám v Brodku u Přerova

01.12.2024 10 Poklad tržeb v restauracích 21.12.2024 7 Rok od tragédie na FF UK
01.12.2024 12 První adventní koncert ČT 22.12.2024 7 Podpora ovocnářů

01.12.2024 22 Porucha trakčního vedení 23.12.2024 5 Jak nejlépe darovat

02.12.2024 35 Povinné třídění textilu 23.12.2024 10 Vánoce v obcích zasaženými povodněmi

03.12.2024 23 Češi a dobročinnost 23.12.2024 16 Útok v Magdeburku - pochybení policie?
05.12.2024 2 Střední délka života 23.12.2024 7 Škody po povodních
05.12.2024 11 Léky na předpis 25.12.2024 8 Výstavba paroplynových elektráren
06.12.2024 19 Dopravní komplikace kvůli sněžení 25.12.2024 11 Vánoční hit Mariah Carey

06.12.2024 25 Projev prezidenta Francie 25.12.2024 16 Požáry na Štědrý den

06.12.2024 26 Přijímačky nanečisto 25.12.2024 26 Zájem turistů o filmová místa v Paříži

07.12.2024 3 Setkání světových lídrů v Paříži 26.12.2024 19 Výstava skleněných vánočních ozdob
07.12.2024 9 Problémy evropského automobilového průmyslu 26.12.2024 24 Sport během vánočních svátků ve městech
08.12.2024 30 Pohled do zákulisí StarDance 26.12.2024 25 Počasí do konce roku 2024
09.12.2024 20 Limity pro dovoz ze států EU 26.12.2024 35 Příprava stavby Vltavské filharmonie

11.12.2024 5 Situace v syrském Aleppu 27.12.2024 2 Programové cíle, které vláda splnila a nesplnila
11.12.2024 28 Stavba dálnice D7 28.12.2024 1 Novela zákoníku práce

12.12.2024 18 Rozpočet Prahy 28.12.2024 15 Nejistota kolem výpočtu platů ústavních činitelů

12.12.2024 19 Požár v nemocnici 29.12.2024 9 Naplněnost zásobníků plynu
12.12.2024 30 Demonstrace proti rozhodnutí ministryně kultury 29.12.2024 28 Nové vesty pro hasiče

13.12.2024 9 Syřané slaví svržení Asadova režimu 30.12.2024 28 Úhrady za státní pojištěnce
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03.01.2024 11 Přihlašování na střední školy 08.04.2024 14 Mezinárodní den Romů

09.01.2024 17 HaDivadlo slaví 20 let 18.04.2024 2 Dohled Státní veterinární správy
12.01.2024 1 Bezpečnost chodců 24.04.2024 7 Nový pavilon v hodonínské nemocnici
19.01.2024 4 Počet lidí s respiračními nemocemi vzrostl 25.04.2024 3 Nové zdroje vody
29.01.2024 16 Sčítání netopýrů v Moravské krasu 29.04.2024 12 Protiromské výroky starostky

31.01.2024 14 Osud historických nádraží 03.05.2024 19 Proměna Vachovy ulice v centru Brna
05.02.2024 4 Výstraha před silným větrem 09.05.2024 3 Satelit v plechovce
06.02.2024 10 Záchrana týraného psa 15.05.2024 9 Soud k bytové kauze v Brně

22.02.2024 1 Protesty zemědělců 16.05.2024 10 Přípravy volebních komisí pro eurovolby
22.02.2024 5 Protesty zemědělců 17.05.2024 9 Zemědělci odloží protesty

22.02.2024 8 Nepodání dovolání 21.05.2024 8 Investice do bioplynových stanic
12.03.2024 5 Regulace chemických látek 04.06.2024 12 Zemřel herec a textař
12.03.2024 13 Terapeutické programy pro nebezpečné řidiče 05.06.2024 12 Hlasování poštou

19.03.2024 6 Kulturní centrum město dokončí 14.06.2024 16 Začal samosběr česneku
25.03.2024 16 Velikonoční festival duchovní hudby 21.06.2024 2 Kvalita vody v přírodních koupalištích

27.03.2024 15 Kauza údajných podvodů na seniorech 24.06.2024 9 Následky víkendových bouří
28.03.2024 10 Změny v parkování v centru Brna
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01.07.2024 5 Nový systém parkování v Mikulově 10.10.2024 2 Počty obcí v JM a ZL kraji

10.07.2024 9 Změny v systému dopravy v Mikulově 11.10.2024 11 Konec lhůty pro podání stížnosti
10.07.2024 13 Vodní buvoli u nádrže Nové Mlýny 16.10.2024 10 Hospodaření církví
17.07.2024 7 Záchrana seniorů 18.10.2024 10 Začátek semestru na Univerzitě třetího věku
26.07.2024 11 Hudební festival Pop Messe 23.10.2024 4 Příručka Cesta onkologického pacienta

29.07.2024 1 Češi pracující v Rakousku 25.10.2024 1 Růst nájmů
12.08.2024 11 Ochrana před vedrem 11.11.2024 5 Nedostatek oblečení v sociálním šatníku
12.08.2024 18 Sledování Perseid 13.11.2024 2 Odběr vzorků v případě havárie

20.08.2024 14 Nové broukoviště na Pálavě 18.11.2024 9 Stavba nových bloků JE Dukovany
27.08.2024 7 Drony budou rozvážet zásilky 27.11.2024 5 Nehoda kamionu u Bořitova

29.08.2024 1 Cyklistická infrastruktura 27.11.2024 6 V části Jihomoravského kraje zlevní teplo
29.08.2024 3 Preventivní akce pro cyklisty 02.12.2024 6 Mikulášské vlaky
02.09.2024 1 Začátek školního roku 10.12.2024 7 Vlakové spoje mezi Horní Lidčí a Půchovem

04.09.2024 10 Ochvat Blučovic 12.12.2024 13 Požár ve zlínské nemocnici
10.09.2024 1 Ukázkový byt chytrých technologií 16.12.2024 5 Oprava kanalizace v Lipůvce

19.09.2024 4 Končí výrobce výtahů a eskalátorů 19.12.2024 9 Nové místo pro handicapované
25.09.2024 3 Zastupitelé JM kraje
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03.01.2024 4 Pomoc hasičů z Hlučína ve Francii 05.04.2024 12 Vzpomínky Marie Szottkové pro Paměť národa
05.01.2024 12 MUSEum+ v Dolních Vítkovicích 09.04.2024 7 Polovina klíšťat v Olomouci nakažena

11.01.2024 14 Děti slunce v Komorní scéně Aréna 11.04.2024 5 Hokejová horečka v Třinci
12.01.2024 3 Výhled počasí před víkendem 12.04.2024 10 Omezení dopravy na D1
17.01.2024 6 Spor zaměstnanců a vedení Renarkonu 18.04.2024 14 Výstava M. Kalhouse

22.01.2024 11 Slučování Moravského divadla s filharmonií 14.05.2024 15 Malíř Andrej Dúbravský v galerii Telegraph
01.02.2024 4 Systém přihlášek na SŠ nefunguje 15.05.2024 4 Nález starých mincí v Opavě

08.02.2024 6 Karel Kufa mistrem výroby krpců 17.05.2024 9 Představení gobelínů pro útulnu maměnka
15.02.2024 7 Poštovní aršík připomíná Karla Lopraise 20.05.2024 1 Koncert proti sloučení filharmonie a divadla

19.02.2024 6 Zpoždění rekonstrukce mostu přes Odru 20.05.2024 4 Letošní maturity úspěšnější než vloni
27.02.2024 1 Pokles cen potravin 21.05.2024 4 Hanácká kasárna v Olomouci znovu na prodej

01.03.2024 2 Omezení zubní pohotovosti v Olomouckém kraji 06.06.2024 1 Tragická srážka vlaků v Pardubicích
13.03.2024 3 Nová bezpečnostní opatření na kolejích 07.06.2024 8 Vyšší náklady na čištění v DP Ostrava
18.03.2024 2 Ostrava se chystá na šampionát v hokeji 10.06.2024 9 Jawa Minor míří na závod veteránů

19.03.2024 8 Vrchní soud potvrdil trest za vraždu kojence 18.06.2024 13 Nový domov pro seniory v Kopřivnici
27.03.2024 2 Architektonická budoucnost Ostravy 28.06.2024 7 S koňmi napříč Evropou

27.03.2024 8 Výskyt exotických kachniček mandarínských
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17.07.2024 12 Rekonstrukce Těšínského divadla 03.10.2024 4 Náhradní program pro děti z Vápenné
23.07.2024 2 Reakce na propouštění v Liberty 11.10.2024 13 70 let meteorologické stanice na Lysé hoře

24.07.2024 13 Obrazy J. Vytisky v galerii Crears 21.10.2024 2 Následky povodní
25.07.2024 12 Začal festival Štěrkovna Open Music 21.10.2024 7 Josef Bělica zůstává hejtmanem
30.07.2024 14 Polární záře v Česku 22.10.2024 9 Sčítání škod v rybářství

31.07.2024 10 V kraji přibývá cyklostezek 30.10.2024 13 Hvězdy na Colours of Ostrava 2025
02.08.2024 7 Ocenění pro olomoucký sbor Campanella 06.11.2024 7 Odložená rekonstrukce zámku Plumlov

05.08.2024 9 Odry zakázaly vjezd kamionů do centra 06.11.2024 9 Zájem o svatomartinské menu
19.08.2024 13 Kiss syndrom u kojenců 13.11.2024 11 Nedostatek zaměstnanců v nemocnicích

20.08.2024 1 Část Liberty bude financovat J. Strnad 27.11.2024 7 Floristé a zahradníci cílí na advent
23.08.2024 8 Čápi letos odlétají na jih dříve 27.11.2024 9 Ostrava zkouší auto s kamerami na kontroly

26.08.2024 3 Český a polský Těšín řeší bezdomovectví spolu 04.12.2024 5 Ražba tunelu pro dálnici D35
10.09.2024 9 Do Česka míří extrémní srážky 05.12.2024 6 Předvečer svátku sv. Mikuláše
13.09.2024 7 Adaptace dětí a pobyt ma mateřských školách 09.12.2024 12 Jupiter a Geminidy na obloze

19.09.2024 7 Opravy zničených železničních tratí 17.12.2024 9 Vánoční aktivity v Moravskoslezském kraji
20.09.2024 3 Centrální sklad pomoci v Jeseníku 19.12.2024 3 Mimořádně teplé počasí

30.09.2024 11 Povodněmi zničené rybníky v Poodří
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09.01.2024 8 Stávka na německé železnici 04.04.2024 10 Zrušení rozhodnutí o vítězi tendru na D11

12.01.2024 1 Zpřísnění pravidel pro prodej zbraní 08.04.2024 17 Frézování sněhu na cestě k Luční boudě
15.01.2024 7 Vyšetřování úmrtí v dole Jeroným 18.04.2024 14 Opatovická elektrárna roztočila novou turbínu
17.01.2024 3 Neprůjezdná dálnice D8 19.04.2024 2 Dva roky od zahájení stavby metra D
25.01.2024 8 Hasiči testují nové vybavení 26.04.2024 9 Provoz pošty Partner v Peci pod Sněžkou

29.01.2024 3 Poškozené silnice na Vysočině 03.05.2024 5 Soud vyhověl žádosti Kovosvitu o moratorium
05.02.2024 17 První týden jarních prázdnin bez sněhu 07.05.2024 10 Železniční spojení Česka s Německa
13.02.2024 14 Úhyn desítek labutí kvůli ptačí chřipce 09.05.2024 9 Obavy o budoucnost lyžařského areálu

20.02.2024 2 Nová podoba projektu Staroměstská brána 13.05.2024 7 Speciální betonáž obchvatu pod vodou
21.02.2024 14 Přibývá žen strovedoudích 20.05.2024 8 Havrani ničí úrodu na jihu Čech

28.02.2024 8 Nový odbavovací systém MHD v Liberci 29.05.2024 10 Vzácný korýš listonoh letní v Brdech
01.03.2024 6 Chátrající železnice na Chrudimsku 03.06.2024 2 Odstraňování škod po lijácích na Plzeňsku
05.03.2024 5 Oprava pardubických mostů 10.06.2024 14 Poslední zápas před ME ve fotbale

08.03.2024 2 Málo lékařů na dětských pohotovostech 13.06.2024 13 Stolní hry o přestávkách místo mobilů
20.03.2024 1 Zemědělci znovu vyjeli do ulic 18.06.2024 4 Zápasy české fotbalové repre

21.03.2024 13 Největší jízdárna v Čechách vítá návštěvníky 18.06.2024 11 Vysvědčení ve věznici
28.03.2024 12 Piloti dronů zachraňují srnčata 27.06.2024 13 Příjezdová silnice k průmyslové zóně v Liberci
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17.07.2024 5 Omezení provozu v nemocnicích 03.10.2024 18 Divadlo Nová Spirála se otevírá veřejnosti

17.07.2024 10 Železniční výhybka 07.10.2024 1 Omezení kvůli stávce soudních úředníků
18.07.2024 6 Krumlovským strážníkům pomůže agentura 08.10.2024 15 Opravy osvětlení Karlova mostu
24.07.2024 7 Zákaz nočního vjezdu aut do části Prahy 10.10.2024 6 Silný vítr v Karlovarské kraji
25.07.2024 5 Pokuty za porušení nočního zákazu vjezdu 15.10.2024 6 Stížnosti kvůli úložišti jaderného odpadu

26.07.2024 12 Bezpečnost turistů v Brdech 30.10.2024 1 Očkování proti žloutence
07.08.2024 5 Vodní elektrárna přerušuje tok Jizery 12.11.2024 6 Trest za nešťastnou nehodu
07.08.2024 10 Výměna řidičského průkazu 20.11.2024 10 Zřízení městské policie v Humpolci

08.08.2024 11 Provoz skiareálu převezme město 20.11.2024 15 NOvá rehabilitační pomůcka
15.08.2024 14 Omezení dopravy 25.11.2024 14 Češi darovali potraviny lidem v nouzi

20.08.2024 10 Rozpad koalice v Karlových Varech 28.11.2024 8 Nový protipovodňový uzávěr v Troji
30.08.2024 8 Demolice bývalého pivovaru 05.12.2024 3 První hromadná žaloba od platnosti zákona
02.09.2024 11 Vliv dostavby JE Dukovany na region 11.12.2024 17 Driftující řidiči na sněhu obtěžují obce

03.09.2024 1 Zadržení nelegálních migrantů na DR 13.12.2024 2 Nemocnicím chybí krev
13.09.2024 10 Situace v Pardubickém kraji 17.12.2024 14 Katedrálu v Plzni hlídají lidé bez domova

24.09.2024 16 Nový dokument Janžurka 18.12.2024 2 Přirozený přírůstek
25.09.2024 7 Případ podněcování vzpoury vězňů u soudu 20.12.2024 4 Otevření nového úseku dálnice D3
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02.01.2024 8 Lipavský: Rusko musíme zastavit na Ukrajině 13.02.2024 11 Sněhová bouře zasáhla severovýchod USA

04.01.2024 1 Výdaje a příjmy státu v uplynulém roce 17.02.2024 6 Spoření na penzi
04.01.2024 6 Ukrajinský úder na Krymu 17.02.2024 8 Technický sníh na sjezdovkách
07.01.2024 12 Pomoc českých hasičů ve Francii 18.02.2024 9 Reakce na smrt Alexeje Navalného

09.01.2024 7 Přihláška k paušální dani už jen do zítřka 20.02.2024 2 Nedostatek lidí v armádě

09.01.2024 9 Kontrola B737 odhalila uvolněné šrouby 23.02.2024 11 EK vyplatí Polsk dosud blokované peníze
10.01.2024 5 Bezpečnost na vysokých školách 25.02.2024 10 Stížnosti spojitřebitelů na distributory energií
10.01.2024 9 Požár ubytovny v Kralupech nad Vltavou 27.02.2024 1 Rozdílný pohled zemí V4 na válku na Ukrajině

11.01.2024 1 Míra inflace v ČR 03.03.2024 3 Stovky lidí dál míří k hrobu Alexeje Navalného
15.01.2024 6 Lidovci diskutují o předčasném sjezdu 08.03.2024 2 Prezident o vztazích se Slovenskem

16.01.2024 1 Poslanci jednali o střelbě na FF UK 09.03.2024 4 Moučková končí v čele Sokola

17.01.2024 1 Ledovka komplikuje dopravu 09.03.2024 5 ANO chce zrušení části vládního balíčku
18.01.2024 3 Celostátní referendum 10.03.2024 1 Nižší odvody pro pracující seniory

20.01.2024 6 Českem darovaná sanitka Izraeli 10.03.2024 4 Námořní humanitární koridor do Pásma Gazy

22.01.2024 6 Varování před ledovkou na východě Čech 11.03.2024 8 Další stávka německých železničářů
25.01.2024 8 Protivládní protesty na Slovensku 15.03.2024 2 Šíření černého kašle
28.01.2024 6 Petr Pavel rok ve funkci prezidenta 17.03.2024 4 Žaloby kvůli soudcovským platům
01.02.2024 3 Elektronické přihlašování na SŠ je opravené 18.03.2024 11 Konec českých hlídek v Maďarsku kvůli migraci

03.02.2024 3 Bílý dům k úderům v Sýrii a Iráku 20.03.2024 7 Ukrajinské produkty zůstanou bez cla
03.02.2024 14 Úklid po požáru domu v Dolních Marklovicích 24.03.2024 9 Mše na Květnou neděli ve Vatikánu

04.02.2024 5 Zelenskyj navštívil vojáky na frontě v Záporoží 24.03.2024 11 Přeplněná zubní pohotovost

04.02.2024 8 Budoucnost energetické společnosti ČEZ 25.03.2024 7 Přiznání k dani z příjmů
09.02.2024 10 Letošní opravy Barrandovského mostu 27.03.2024 10 Dárci inspirovaní nemocnou princeznou
10.02.2024 13 Na třetině stanic padly teplotní rekordy 30.03.2024 6 Další útok medvěda

13.02.2024 9 Fakulta VŠE bez děkana 31.03.2024 16 Obnovený orloj v České Kamenici
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05.04.2024 7 Izrael: reakce na útok na humanitární pracovníky 15.05.2024 7 Na Fica útočil 71 letý muž z Levic

07.04.2024 2 Prezident Pavel k vítězství Petera Pellegriniho 15.05.2024 15 Požár pneumatik na Kladensku
07.04.2024 6 Zelenskyj: Ukrajina beu dalších zbraní prohraje 17.05.2024 1 Premiér Fico podstoupil druhou operaci
08.04.2024 6 Podpora českého zbrojního průmyslu 22.05.2024 8 Opatření na Slovensku po útoku na premiéra

19.04.2024 3 Noční útok na Isfahán 24.05.2024 1 Rozpočet na příští rok

19.04.2024 5 New York: před budovou soudu se zapálil muž 25.05.2024 6 Protivládní protesty v Izraeli
20.04.2024 9 Spolupředseda AfD se postavil za Bystroně 28.05.2024 11 Napětí v Gruzii
22.04.2024 2 Debata o výpovědi bez udání důvodu 29.05.2024 3 Soud s Trumpem spěje ke konci

22.04.2024 7 Vojenská pomoc USA a EU Ukrajině 01.06.2024 8 Klíčové koaliční návrhy
23.04.2024 4 Rozmístění jaderných zbraní v zemích NATO 02.06.2024 3 V Liberci je po zásahu bleskem 18 zraněných

23.04.2024 7 Slavnostní otevření památníku v Letech 02.06.2024 13 Orlům se letos na Vysočině daří

23.04.2024 8 Osudy z koncentračního tábora v Letech 12.06.2024 3 Z. Čaputová na návštěvě Prahy
25.04.2024 7 Místopředsedkyně EK o změnách v RTVS 12.06.2024 5 Liberty: vláda je v kontaktu s investorem

26.04.2024 5 Nový ukrajinský mobilizační zákon 12.06.2024 6 Hlavní hygieničkou bude B. Macková

26.04.2024 8 Miliardové investice v Moravskoslezském kraji 12.06.2024 18 Nové okolnosti srážky vlaků v Pardubicích
30.04.2024 6 Česko slaví 20 let v EU 13.06.2024 8 Odměňování zdravotníků
02.05.2024 11 Slováci demonstrovali proti změnám v RTVS 18.06.2024 1 M. Rutte blíže nejvyšší funkci NATO
03.05.2024 5 Návrh dohody o příměří 18.06.2024 9 Připomínka československým výsadkářů

04.05.2024 6 Další plány vládní koalice 19.06.2024 2 Severovýchod Česka zasáhly silné bouřky
08.05.2024 8 Shoda na definitivní podobě migračního balíčku 20.06.2024 2 Vyšetřování střelby na FF UK

08.05.2024 10 Pardubické závodiště: kůň vběhl mezi diváky 22.06.2024 11 Značení plynového potrubí

09.05.2024 10 Pěvecká soutěž Eurovize ve švédském Malmo 23.06.2024 1 Útoky v ruském Dagestánu
11.05.2024 3 Končí Národní rozvojový fond 28.06.2024 1 Předvolební souboj v USA
12.05.2024 5 Volební potenciál 30.06.2024 1 Česko zasáhly silné bouřky

13.05.2024 3 Debata o návratu bojeschopných Ukrajinců 30.06.2024 4 Revize sociálních dávek
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ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Zprávy ve 23 3/4

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
03.07.2024 2 Britové si zvolí nový parlament 20.08.2024 5 Zelensky: situace v Pokrovsku je složitá

03.07.2024 4 ÚS zrušil část změn v trestním právu 24.08.2024 11 Návrat astronautů
03.07.2024 6 Letiště hledá brigádníky na odbavování zavazadel 25.08.2024 3 Problémy s digitalizací stavebního řízení
05.07.2024 15 Národní pouť na Velehradě 25.08.2024 8 Debaty o reformě trestního zákoníku

06.07.2024 13 Legiovlak dorazil do Třemešné 25.08.2024 11 Nejznámější filmové role

11.07.2024 3 Summit NATO ve Washingtonu 29.08.2024 7 Nesouhlas Orbánovou "mírovou misí"
12.07.2024 5 Lídři Ukrajiny přivítali výsledky summitu NATO 30.08.2024 7 Německo obnovilo deportace odsouzených Afghánců
15.07.2024 10 Dostavba dálnice D11 30.08.2024 9 Změny v pravidlech pro držení zbraní

16.07.2024 3 Role českých firem při stavbě jaderných bloků 30.08.2024 13 Pomoc při psychických problémech
16.07.2024 9 Porota uznala vinu demokrata Menendeze 03.09.2024 9 Protesty v Izraeli nabírají na intenzitě

20.07.2024 10 Nepokoje v Bangladéši 07.09.2024 1 Požár střechy plaveckého stadionu v Č. Krumlově

24.07.2024 1 Vládním komisařem na eurokomisaře je Síkela 08.09.2024 12 Požadavky NATO na českou armádu
27.07.2024 1 Mrtví po raketovém útoku na Golanské výšiny 08.09.2024 14 Spory mezi dětskými lékaři

27.07.2024 7 Společné hlídky na Šumavě 11.09.2024 10 Let nejstaršího astronauta do vesmíru

30.07.2024 2 Pozvolný růst české ekonomiky 18.09.2024 2 Vysoká hladina Lužnice
30.07.2024 3 Vliv výkonu ekonomiky na rozpočet 19.09.2024 1 Česko po povodních
31.07.2024 8 První stíhačky F-16 jsou na Ukrajině 19.09.2024 15 Srážka auta a autobusu v Karlových Varech
07.08.2024 12 Záchranné práce v Krovu stále pokračují 20.09.2024 4 Krajské a senátní volby 2024

08.08.2024 2 Vazby pro obviněné v údajné korupční kauze 22.09.2024 9 Dohoda na koalici v JM kraji
09.08.2024 6 Policejní záběry z útoku na Donalda Trumpa 22.09.2024 15 Benefiční koncert pro postižené záplavami

09.08.2024 12 Nárůst počtu smrtelných dopravních nehod 25.09.2024 7 DSŘ bude řídit tým ministra Kupky

14.08.2024 9 Požár haly v Ostravě 25.09.2024 10 Další vyostření konfliktu na Blízkém východě
16.08.2024 9 Smrtelná nehoda na D5 25.09.2024 13 Jihomoravský kraj má koaliční smlouvu
16.08.2024 10 Přibývá útoků vlků na hospodářská zvířata 26.09.2024 8 Boje mezi Izraelem a Hizballáhem

19.08.2024 7 Odklízení škod po nedělních bouřkách 30.09.2024 6 Grolich se nebude ucházet o post šéfa KDU-ČSL
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ZKOUMANÉ PŘÍSPĚVKY: Zprávy ve 23 4/4

Datum Pořadí Titulek Datum Pořadí Titulek
01.10.2024 1 Íránský útok na Izrael 17.11.2024 19 Rusko se chystá na útok v Pokrovsku

01.10.2024 4 Reakce USA 17.11.2024 23 35 let od sametové revoluce
02.10.2024 6 Debata kandidátů na víceprezidenta 19.11.2024 4 Testovací let dopravního systému Starship
05.10.2024 13 Havarijní stav lávek po povodních 21.11.2024 5 Možné použití balistickou střelu

06.10.2024 12 Tuniským prezidentem bude Kais Saíd 22.11.2024 3 Zelenskyi o protivzdušné obraně

06.10.2024 14 Osmdesát let od karpatsko-dukelské operace 27.11.2024 3 První den příměří provázely incidenty
10.10.2024 8 Německá policie zneškodnila útočníka v Krefeldu 27.11.2024 11 Výběr nového ředitele DPP
13.10.2024 1 Požár pekárny 30.11.2024 4 Syrští povstalci hlásí ovládnutí Aleppy

16.10.2024 1 DSŘ s novým systémem 01.12.2024 11 Češi vytřídí jen čtvrtinu plechovek
18.10.2024 8 Dostavba pražského okruhu 03.12.2024 2 Vláda, opozice a podoba státního rozpočtu

19.10.2024 8 Kompetence Vojenské policie 05.12.2024 7 Jihokorejský prezident pod tlakem

20.10.2024 3 Vyšší odvody z DPP pravděpodobně nebudou 06.12.2024 3 Počasí před víkendem
25.10.2024 10 Zásah kvůli možnému úniku čpavku 08.12.2024 9 Pravidla fungování sněmovny

27.10.2024 7 Ženská jednotka Čarodějnice z Buče 10.12.2024 1 ÚS zrušil zákon zvaný lex Babiš 2

28.10.2024 5 Gruzie: protesty proti výsledkům voleb 11.12.2024 11 Sudy s chemikáliemi na skládce u Mostu
29.10.2024 14 Středočeskou hejtmankou je opět Petra Pecková 13.12.2024 2 Výdaje na obranu
31.10.2024 10 Paliva v Česku za týden mírně zdražila 13.12.2024 5 Situace v Sýrii
07.11.2024 8 Německo míří k předčasným volbám 17.12.2024 4 Sněmovna o rozpočtovém určení daní

10.11.2024 4 Schvalování důchodové reformy 19.12.2024 9 Protesty v Damašku
11.11.2024 9 Zasažení letadla 20.12.2024 7 Řidič najel do davu na trzích v Magdeburku

12.11.2024 11 Srážka tramvaje s autobusem 21.12.2024 6 Volební model

14.11.2024 5 Nadbytečná byrokracie u policie 21.12.2024 9 Česká družice na oběžné dráze
16.11.2024 7 Kyjev chce válku diplomaticky ukončit příští rok 28.12.2024 1 Napětí mezi Slovenskem a Ukrajinou
16.11.2024 16 Výletní loď 28.12.2024 2 Gazprom zastaví vývoz plynu do Moldavska

17.11.2024 1 35 let od sametové revoluce 29.12.2024 12 Hotely a restaurace se chystají na silvestr
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METODICKÝ DODATEK: rešerše odborných studií 1/2

Zkoumání objektivity a vyváženosti – rešerše odborných studií (1. část):

Objektivita je teoretický abstraktní koncept, jehož naplňování není normativní, tedy není dáno zákonem
ani etickými kodexy, protože obtížná uchopitelnost tohoto konceptu způsobuje obtíže i při jeho
operacionalizaci. Proto teoretikové i analytikové častěji pracují s koncepty „stranickost obsahů“ (anglicky
„partisanship“), „předpojatost“ (anglicky „bias“), „nestrannost“ (anglicky „impartiality“), „vyváženost“
(anglicky „balance“), „transparentnost“ a dalšími. Z praktické nemožnosti operacionalizovat pojem
objektivita vychází i nemožnost kvantifikace tohoto konceptu. Vždy lze hovořit pouze o kvantifikaci výše
jmenovaných kategorií, či lépe řečeno kritérií. Vzhledem k tomu, že přitom ovšem jde o kvalitativní
kritéria, odborné texty se buď o kvantifikaci nesnaží vůbec (toto je logicky častější situace), nebo pomocí
kvantitativní obsahové analýzy určují například to, jaký prostor byl ve sledovaném obsahu poskytnut
politickým stranám a jejich představitelům, a na vyváženost usuzují právě na základě takto získaných
kvantitativních dat. Přesně touto metodou také postupuje i Media Tenor, který ve svých pravidelných
kvantitativních analytických výstupech v kapitole Politika nabízí právě popsané.

Nicméně, předkládaný kvalitativní rozbor vyváženosti (tedy, jak bylo popsáno výše, jednoho z možných
konceptů normativního rázu) vybraných příspěvků zpravodajských relací sledoval, zda tyto svým
zpracováním mohly některé ze subjektů uvést v nevýhodu anebo naopak v přílišnou výhodu. Dosažený
výsledek, který říká, že v 97,1 procentech příspěvků nebyla možná kolize s vyvážeností identifikována,
je kvantifikací specifického výzkumu a specificky aplikovaného analytického postupu, a jeho hodnotu lze
srovnávat s dalšími v tuzemsku i v zahraničí provedenými výzkumy jen složitě a vždy s rezervou. Jak totiž
bylo již popsáno, kvalitativní metody (nesvázané kritériem reliability) na rozdíl od těch kvantitativních,
nejsou definovány přesně „krok za krokem“ stanovenými pravidly, a tudíž je vždy třeba mít na paměti, že
kvantifikace kvalitativních závěrů jsou pouze orientační a pokaždé vzájemně neporovnatelné.
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METODICKÝ DODATEK: rešerše odborných studií 2/2

Zkoumání objektivity a vyváženosti – rešerše odborných studií (2. část):

Rešerše analytických studií ukázala, že v obdobných tuzemských i zahraničních textech (nebo přesněji řečeno, alespoň
v jejich menšinovém výseku, kdy se autoři pokoušejí kvalitativní zjištění nějakým způsobem kvantifikovat) se zmiňované
hodnoty vyváženosti, či kritérií objektivity (koncepty jsou pojmenovávány v závislosti na jednotlivých rešeršovaných
studiích) pohybují od 65 do 98 procent. S dosaženým výsledkem 97,1 % procent příspěvků bez narušení kritéria
vyváženosti se tak zkoumané relace České televize umístily na horní hranici tohoto intervalu.

Rešeršované studie:

• Aday, Sean; Livingston, Steven; Hebert, Maeve. Embedding the Truth: A Cross-Cultural Analysis of Objectivity and Television Coverage of
the Iraq War. The Harvard International Journal of Press/Politics 2005; 10; 3.

• Belobrad, Michal (ed.). Kvalitatívna a kvantitatívna analýza spravodajských relácií slovenských mienkotvorných televízií: zborník
z odborných seminárov Katedry žurnalistiky FF KU: k riešeniu projektovej úlohy VEGA 1/3692/06/. Ružomberok: Katolícka univerzita
v Ružomberku, Filozofická fakulta, 2008.

• Donsbach, Wolfgang; Klett, Bettina. Subjective objectivity. How journalists in four countries define a key term of their profession.
International Communication Gazette 1993 51: 53.

• Farnsworth, Stephen J.; Lichter, S. Robert; Schatz, Roland. The Global President: International Media and the US Government. Rowman
& Littlefiel, 2013.

• Hopmann, David Nicolas; Van Aelst, Peter; Legnante, Guido. Political balance in the news: A review of concepts, operationalizations and
key findings. Sage Publications, 2011.

• Jirák, Jan; Nečas, Vlastimil; Rábová, Tereza; Trampota, Tomáš; Wolák, Radim. Analýza předvolebního vysílání Českého rozhlasu v období
před krajskými a senátními volbami konanými v říjnu 2012. CEMES, 2013.

• Kejlová, Tamara. Analýza zpravodajství českých periodik během prezidentských voleb v roce 2013 v ČR. Univerzita Karlova v Praze, Fakulta
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• Morris, Jonathan S. Slanted Objectivity? Perceived Media. Bias, Cable News Exposure, and Political Attitudes. SOCIAL SCIENCE
QUARTERLY, Volume 88, Number 3, September 2007.

• Nečas, Vlastimil. Research of Bias in Selected Journals: A Meta-Analysis. Bodhi: An Interdisciplinary Journal, Vol.2(1) 2008 p. 117-135.

• Schudson, Michael. The objectivity norm in American journalism. Journalism 2001 2: 149.
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